

Provincia di Rimini



Comune di Morciano di Romagna

PROGRAMMA DI RIQUALIFICAZIONE URBANA

Comparto comprendente il Pastificio Ghigi

applicazione della LR 19/98

PIANO URBANISTICO ATTUATIVO

(accordo di programma PRU Ghigi approvato con decreto del Presidente della Provincia di Rimini 14.07.2003 n. 28 e successivo atto integrativo)

**Adeguamento tecnico in recepimento di quanto contenuto
nella Delibera Consigliare n. 41 del 23/05/2013**

tavola

B3.12

titolo

STIMA dei COSTI



COMMITTENTE

RINNOVAMENTO GHIGI s.r.l.

via dei Mercanti 3 - 47100 Forlì (FC)

C.F. e P.IVA 02710820404

Reg. Impr. Forlì-Cesena n.2024/2000

REA n.286102

PROGETTISTA ARCHITETTONICO

Arch. ORESTE DIVERSI

Piazzale Leonardo da Vinci 1 - 40026 Imola (BO)

TEL. 0542/22497 - FAX. 0542/610366

C.F. DVR RST 54H29 C065H - P.IVA 02652770401

architetto@orestediversi.it - www.orestediversi.it

EMISSIONE : 14/06/2013

NOME FILE: 037 PR 300513.pln

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

OGGETTO: Opere di urbanizzazione

COMMITTENTE: RINNOVAMENTO GHIGI s.r.l.

Data, 13/06/2013

IL TECNICO

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							
1 02.73 12/01/2012	<p style="text-align: center;"><u>LAVORI A MISURA</u></p> <p style="text-align: center;">PARCHEGGIO E VIA FORLI' (SpCat 1)</p> <p>DEMOLIZIONE FABBRICATO PARCHEGGIO VIA FORLI' Demolizione di fabbricati esistenti vuoto per pieno, incluso le fondazioni, compreso il carico e il trasporto alle pubbliche discariche. Sono compresi: l'impiego di mezzi d'opera adeguati alla mole delle strutture da demolire; le opere di recinzione provvisorie limitate alle parti del fabbricato dove sono in atto le demolizioni; la demolizione, con ogni cautela e a piccoli tratti, delle strutture collegate o a ridosso dei fabbricati o parte dei fabbricati da non demolire, tagliando gli eventuali materiali con l'ausilio di fiamma ossidrica o con sega manuale o meccanica; la riparazione dei danni arrecati a terzi in conseguenza di detti lavori; il carico, il trasporto e lo scarico a rifiuto, fino a qualsiasi distanza, del materiale di risulta. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte. Con l'uso di mezzo meccanico. Sono da intendersi escluse eventuali rimozioni di allacci a servizi (gas, elettricità, telecomunicazioni, acquedotti, ecc.) e materiali classificati come rifiuti speciali. Dimensioni circa 260 mc.</p>					1,00		
	SOMMANO a corpo					1,00	1'827,50	1'827,50
2 02.74.01 12/01/2012	<p>DEMOLIZIONE/RIMOZIONE RECINZIONE IN FERRO Rimozione e conferimento in discarica di recinzione metallica e relativi montanti. Sono da intendersi comprese tutte le operazioni di smontaggio, rimozione e parziale demolizione, tutta la manod'opera, le maestranze, gli oneri, il trasporto e la movimentazione dei carichi e entro l'ambito di cantiere ed il conferimento a discarica. E' da intendersi compreso ogni altro onere per la consegna del lavoro finito a perfetta regola d'arte. (lung.=30+43+34)</p>		107,00		1,00	107,00		
	SOMMANO m2					107,00	11,90	1'273,30
3 02.64 12/01/2012	<p>DEMOLIZIONE DI MURATURE IN C.A. CON TRASPORTO A RIFIUTO Demolizione di murature di recinzione in cemento armato con relativa fondazione, di qualsiasi forma e spessore. Sono compresi: l'impiego di mezzi d'opera adeguati alla mole delle strutture da demolire; le opere di recinzione provvisorie; la demolizione, con ogni cautela e a piccoli tratti, delle strutture collegate o a ridosso dei fabbricati o parte dei fabbricati da non demolire, tagliando gli eventuali materiali con l'ausilio di fiamma ossidrica o con sega manuale o meccanica; la riparazione dei danni arrecati a terzi in</p>							
	A R I P O R T A R E							3'100,80

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							3'100,80
	<p>conseguenza di detti lavori; il ripristino di condutture pubbliche e private (fogne, gas, elettricità, telecomunicazioni, acquedotti, ecc.) interrotte a causa delle demolizioni; il carico, il trasporto e lo scarico a rifiuto, fino a qualsiasi distanza, del materiale di risulta. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte. Con l'uso di mezzo meccanico. (lung.=30+43+34) Arrotondamento</p> <p style="text-align: right;">SOMMANO m3</p>		107,00		0,35	37,45 0,55		
						38,00	49,45	1'879,10
4 02.68.01 12/01/2012	<p>DEMOLIZIONE DI MARCIAPIEDI Demolizione di massetto e/o sottofondo in calcestruzzo o altra miscela. Sono compresi: l'impiego di mezzi d'opera adeguati alla mole delle strutture da demolire; le opere di recinzione provvisorie; la demolizione, il carico, il trasporto e lo scarico a rifiuto, fino a qualsiasi distanza, del materiale di risulta. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte. Via Forlì Via Forlì - Via Roma Via XXV Luglio Arrotondamento</p> <p style="text-align: right;">SOMMANO m2</p>	2,00	36,00 4,00 36,00	1,50 2,40 2,40		54,00 19,20 86,40 0,40	21,40	3'424,00
5 02.74.02 12/01/2012	<p>RIMOZIONE PALI ILLUMINAZIONE PUBBLICA Rimozione e conferimento in discarica di pali per l'illuminazione pubblica compreso relativa fondazione previa rimozione allaccio alla rete elettrica (quest'ultima esclusa). Sono da intendersi comprese tutte le operazioni di smontaggio, rimozione e parziale demolizione, tutta la manod'opera, le maestranze, gli oneri, il trasporto e la movimentazione dei carichi e entro l'ambito di cantiere ed il conferimento a discarica. E' da intendersi compreso ogni altro onere per la consegna del lavoro finito a perfetta regola d'arte. Via Forlì</p> <p style="text-align: right;">SOMMANO cadauno</p>					2,00		
						2,00	255,00	510,00
6 02.74.03 12/01/2012	<p>RIMOZIONE ALBERATURE Taglio ed estirpamento totale di alberatura esistenti di qualsiasi dimensione, eseguita con mezzi meccanici leggeri, con carico e trasporto alla discarica del legname, comprensiva della rimozione delle radici fino ad una profondità di ml 1,5 sotto al piano di campagna e ove occorrerà successivo riempimento con ghiaia naturale. E' da intendersi compreso ogni altro onere per la consegna del lavoro finito a perfetta regola d'arte. Parcheggio Via Forlì</p> <p style="text-align: right;">SOMMANO cadauno</p>					3,00 19,00		
						22,00	255,00	5'610,00
	A RIPORTARE							14'523,90

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							14'523,90
7 02.63.02 05/06/2013	SCARIFICA DI MASSICCIA STRADALE Scarifica della massicciata stradale in conglomerato bituminoso fino ad uno spessore di cm. 20, eseguita con mezzi meccanici e manuali, compreso carico, trasporto, scarico e oneri in discarica autorizzata dei materiali in eccedenza o dichiarati inidonei dalla D.L. a qualsiasi distanza ed ogni altro onere per dare il tutto a perfetta regola d'arte. Parcheggio Via Forlì					1'290,00 1'050,00		
	SOMMANO m2					2'340,00	7,00	16'380,00
8 02.10 12/01/2012	SCAVO DI SBANCAMENTO Scavo di sbancamento in terreno di qualsiasi natura e consistenza escluso la roccia ed i trovanti, eseguito con mezzi meccanici fino alla quota indicata dal progetto esecutivo, compreso le necessarie puntellature e sbadacchiature, l'accatastamento dei materiali di risulta nell'ambito del cantiere per il successivo rinterro e il carico su automezzo dei materiali in eccedenza, il trasporto alle pubbliche discariche e relativi oneri di smaltimento. Misurazione del volume di scavo reale. Parcheggio	1290,00			0,30	387,00		
	SOMMANO m3					387,00	9,40	3'637,80
9 02.30 10/06/2013	SCAVO A SEZIONE OBBLIGATA CON TRASPORTO A RIFIURO Scavo a sezione obbligata, eseguito con uso di mezzo meccanico, in terreno di qualsiasi natura e consistenza escluso la roccia ed i trovanti, eseguito con mezzi meccanici fino alla quota indicata dal progetto esecutivo, compreso eventuale puntellatura e sbadacchiatura, e il carico su automezzo dei materiali in eccedenza, il trasporto alle pubbliche discariche. Misurazione del volume di scavo reale. del volume di scavo reale. muretto nuova recinzione scuola *(lung.=5+34+5,2) Arrotondamento		44,20	0,80	0,40	14,14 0,86		
	SOMMANO m3					15,00	15,75	236,25
10 02.45.01 12/01/2012	RIPRISTINO FONDAZIONE STRADALE Livellamento, ricarico e compattazione della fondazione stradale fino al raggiungimento della quota indicata dal progetto esecutivo, compreso ogni onere di stendimento, costipazione meccanica mediante idoneo mezzo compressore, innaffiamento e quanto altro per completare l'opera a perfetta regola d'arte. Via Forlì A detrarre ampliamento scuola		34,00	5,00		1'050,00 -170,00		
	Sommano positivi m2 Sommano negativi m2					1'050,00 -170,00		
	A R I P O R T A R E					880,00		34'777,95

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					880,00		34'777,95
	SOMMANO m2					880,00	3,70	3'256,00
11 07.03 12/01/2012	TESSUTO NON TESSUTO Fornitura e posa in opera di tessuto non tessuto di grammatura kg 300/mq compreso onere per tagli, sfridi ed ogni altro onere. Misurazione dello sviluppo reale. Parcheggio					1'290,00		
	SOMMANO m2					1'290,00	2,35	3'031,50
12 02.45 12/01/2012	PIETRISCO STABILIZZATO GRANULOMETRICO Esecuzione di fondazione costituito da pietrisco stabilizzato granulometrico fornita e posta in opera a strati non inferiori a cm. 20 mediante compattazione meccanica fino al raggiungimento della consistenza richiesta compreso ricarichi bagnatura messa in quota ed ogni altro onere per dare il lavoro finito avente uno spessore variabile da cm. 20/40. Parcheggio	1290,00				0,30		
	SOMMANO m3					387,00	51,30	19'853,10
13 19.04 13/01/2012	POZZETTO 50x50 CADITOIA GHISA D400 Fornitura e posa in opera di pozzetto carrabile in c.c.a.v. delle dimensioni interne 50x50x70cm, completo di sifone in P.V.C. d=160mm, maschera e chiusino in ghisa sferoidale carrabile di classe D400, per la raccolta delle acque meteoriche stradali. Sono da intendersi comprese tutte le operazioni di scavo necessarie per la messa in opera del pozzetto, tutte le maestranze, le macchine e gli strumenti, la fondazione in cls. (200kg/mc) idonea a renderlo carrabile (s=10cm), il rinfiacco, la stuccatura, le operazioni di realizzazione dei fori necessari per l'allacciamento alla rete, la finitura del piano stradale ed ogni quant'altro necessario per la consegna del lavoro finito a perfetta regola d'arte secondo le indicazioni del progetto esecutivo e le prescrizioni della D.L. Parcheggio Via Forlì					6,00 4,00		
	SOMMANO cadauno					10,00	199,00	1'990,00
14 19.04.01 13/01/2012	POZZETTO 50x50 CADITOIA GHISA C250 Fornitura e posa in opera di pozzetto carrabile in c.c.a.v. delle dimensioni interne 50x50x70cm, completo di sifone in P.V.C. d=160mm, maschera e chiusino in ghisa sferoidale carrabile di classe C250, per la raccolta delle acque meteoriche stradali. Sono da intendersi comprese tutte le operazioni di scavo necessarie per la messa in opera del pozzetto, tutte le maestranze, le macchine e gli strumenti, la fondazione in cls. (200kg/mc) idonea a renderlo carrabile (s=10cm), il rinfiacco, la stuccatura, le operazioni di realizzazione dei fori necessari per l'allacciamento alla rete, la finitura del							
	A R I P O R T A R E							62'908,55

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							62'908,55
	piano stradale ed ogni quant'altro necessario per la consegna del lavoro finito a perfetta regola d'arte secondo le indicazioni del progetto esecutivo e le prescrizioni della D.L. Via Forli					3,00		
	SOMMANO cadauno					3,00	185,50	556,50
15 19.05 13/01/2012	POZZETTO 50x50 ISPEZIONE CHIUSINO GHISA Fornitura e posa in opera di pozzetto carrabile in c.c.a.v. delle dimensioni interne 50x50cm, completo di maschera e chiusino in ghisa sferoidale carrabile di classe D400, per l'ispezione delle fognature stradali. Sono da intendersi comprese tutte le operazioni di scavo necessarie per la messa in opera del pozzetto, tutte le maestranze, le macchine e gli strumenti, la fondazione in cls., il rinfianco, la stuccatura, le operazioni di realizzazione dei fori necessari per l'allacciamento alla rete, la finitura del piano stradale ed ogni quant'altro necessario per la consegna del lavoro finito a perfetta regola d'arte secondo le indicazioni del progetto esecutivo e le prescrizioni della D.L. Parcheggio					2,00		
	SOMMANO cadauno					2,00	181,00	362,00
16 19.31 13/01/2012	POZZETTO ENEL/TELECOM 40x40 CHIUSINO GHISA Fornitura e posa in opera di pozzetto in c.c.a.v. delle dimensioni interne 40x40x40cm completo di maschera e chiusino in ghisa di classe C250 (EN124) per allaccio e diramazione della linea di pubblica illuminazione. Il pozzetto dovrà essere di tipo aperto all'estremità inferiore, posato su fondazione in ghiaia dello spessore 20cm. Le tubazioni di collegamento dovranno essere fissate ad un'altezza di 50cm dal piano stradale. Il chiusino in ghisa dovrà presentare superiormente la seguente stampigliatura "ILLUMINAZIONE PUBBLICA I.P." Sono da intendersi comprese tutte le operazioni di scavo, di posa, di messa in piano la fondazione in ghiaia di spessore 20cm, il rinfianco in sabbia, la stuccatura, le operazioni di realizzazione dei fori, e le operazioni di finitura. Sono altresì da considerarsi comprese tutte le maestranze, le macchine e gli strumenti necessari, ed inoltre ogni quant'altro necessario per la consegna del lavoro finito a perfetta regola d'arte secondo le indicazioni del progetto esecutivo e le prescrizioni della D.L. e del P.S.C. III. Parcheggio III. Via Forli					6,00 7,00		
	SOMMANO cadauno					13,00	112,50	1'462,50
17	POZZETTO ISP/CADITOIA							
	A R I P O R T A R E							65'289,55

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							65'289,55
19.67 20/01/2011	Ripristino di caditoie e chiusini categoria C250 compreso ogni onere per il riposizionamento a giusta quota. Dim. cm. 40x40 - 50x50 caditoie vari ed eventuali					2,00 4,00		
	SOMMANO cadauno					6,00	66,80	400,80
18 20.03 13/01/2012	FOGNATURA DN 160 PVC SN8 Fornitura e posa in opera di canalizzazione in p.v.c. d=160mm per fogna bianca eseguito con tubo in PVC serie pesante UNI EN 1401 SN8 per collegamento (nuovo e/o esistente) al collettore stradale, secondo gli schemi tipo e più precisamente: fornitura di tutti i materiali, tubi e pezzi speciali; scavo, mano d'opera, noli e mezzi; fornitura e posa di nastro segnalatore prima del rinterro; collegamento al collettore, al pozzetto caditoia e/o d'ispezione; sottopasso di servizi esistenti, marciapiedi o altro. Piano di posa e rinfianco con fornitura e posa di cls, ogni altro onere per dare il lavoro finito a regola d'arte. Sono da intendersi comprese tutte le operazioni necessarie alla messa in opera, tutte le maestranze, le macchine, i noli, le operazioni di carotaggio (qualora necessaria), ed ogni quant'altro necessario per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte secondo le specifiche del progetto esecutivo e le prescrizioni della D.L. Parcheggio Via Forlì					100,00 120,00		
	SOMMANO ml					220,00	46,75	10'285,00
19 20.82 13/01/2012	CANALIZZAZIONI MONOFORA PVC 1 DN125 (125/106) Fornitura e posa in opera di tubo in polietilene (PE) corrugati multiparete (lisci internamente e corrugati esternamente) per la formazione di canalizzazioni elettriche o per altri servizi, costruiti secondo Norme CEI EN 50086-1-2-4 con marchio IMQ, compreso il filo guida in acciaio, lo scavo eseguito con mezzo meccanico, il piano di posa e il rinfianco laterale e superiore dello spessore complessivo di cm 50 da eseguirsi con fornitura e posa in opera di sabbietta la fornitura e posa in opera dei manicotti di giunzione, l'onere di intersezione con altre polifore o condotte, il rinterro dello scavo con la fornitura di sabbietta per uno spessore complessivo di 30 cm e misto granulare stabilizzato per la restante parte dello scavo fino agli strati di finitura esclusi, l'onere per la compattazione da eseguirsi con adeguata piastra vibrante, il carico ed il trasporto a rifiuto del materiale di risulta in discarica autorizzata ed i relativi oneri di smaltimento ed ogni altro onere per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte. Sono altresì da intendersi compresi tutti i manicotti, le guaine termorestringenti, le operazioni di giunzione ed accoppiamento, i							
	A R I P O R T A R E							75'975,35

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							75'975,35
	materiali, tutte le maestranze, le macchine gli strumenti ed ogni quant'altro necessario per la consegna del lavoro finito a perfetta regola d'arte secondo le indicazioni del progetto esecutivo e le prescrizioni della D.L. Parcheggio Via Forli					95,00 135,00		
	SOMMANO ml					230,00	24,00	5'520,00
20 20.92.08 13/01/2012	PLINTO BASAMENTO LAMPIONE Fornitura e getto in opera di plinto in c.c.a. per le armature stradali e pedonali. Sono da intendersi comprese tutte le operazioni di scavo, preparazione del sottofondo, di preparazione degli impasti in cls., (cemento dosato in quantità >200kg/mc) e di ogni quant'altro necessario per la consegna del lavoro finito a perfetta regola d'arte secondo le indicazioni di progetto, le prescrizioni della D.L. e quanto indicato dal P.S.C. Dimensioni min. 100x100x130cm Parcheggio Via Forli					5,00 6,00		
	SOMMANO cadauno					11,00	252,50	2'777,50
21 21.41.02 13/01/2012	RECINZIONE IN CLS PREFABBRICATO H=70 SP.15 Fornitura e posa in opera di muretto di recinzione prefabbricato in c.a.v., spessore cm. 15, altezza cm. 70, cm 50 fuoriterra. Sono da intendersi comprese tutte le maestranze, tutte le operazioni necessarie per la formazione della fondazione (scavo, getto plinti), la messa opera (con l'utilizzo di tutti i mezzi necessari), le operazioni di taglio, la stuccatura nonché tutte le operazioni necessarie per la consegna del lavoro finito a perfetta regola d'arte, secondo le indicazioni del progetto esecutivo e le prescrizioni della D.L. e del P.S.C. Parcheggio Ampliamento scuola *(lung.=5+34+5,2) Arrotondamento		30,00 44,20			30,00 44,20 0,80		
	SOMMANO ml					75,00	94,40	7'080,00
22 23.06.01 13/01/2012	CORDONATA STRADALE IN CEMENTO SU FONDAZIONE Fornitura e posa in opera di cordolo di tipo stradale in cls. vibrato delle dimensioni 18-20x25x100cm. - colore grigio - superficie liscia - un lato smussato (r=2cm) Il cordolo dovrà essere messo in opera su fondazione di cls. (>200kg/mc) di spessore minimo s=10cm e rinfiancato con cls. dello stesso tipo per un'altezza minima 5cm (compresi nel prezzo). Sono da intendersi comprese tutte le maestranze, tutte le operazioni necessarie per la formazione dei piani, la messa opera (con l'utilizzo di tutti i mezzi necessari), le							
	A R I P O R T A R E							91'352,85

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							91'352,85
	operazioni di taglio, la stuccatura nonché tutte le operazioni necessarie per la consegna del lavoro finito a perfetta regola d'arte, secondo le indicazioni del progetto esecutivo e le prescrizioni della D.L. e del P.S.C. Parcheggio *(par.ug.=72+107+94) Via XXV Luglio Via Forli *(par.ug.=153+70) SOMMANO ml	273,00 223,00				273,00 35,00 223,00 <hr/> 531,00	37,75	20'045,25
23 23.05.01 13/01/2012	CORDONATA IN CEMENTO CM. 8x20H. ALBERATURE Formazione e posa in opera di cordonatura retta e curva a seconda delle indicazioni del progetto per confinamento alberature su marciapiede, realizzata con elementi prefabbricati in conglomerato cementizio vibrato della sezione di cm.8x20 in opera su sottofondo e con rinfianchi in calcestruzzo, compreso l'onere per la stuccatura e quanto altro. Via Forli SOMMANO cadauno					7,00 <hr/> 7,00	91,00	637,00
24 22.55.01 13/01/2012	SOLETTA MARCIAPIEDE IN CLS CM.10 CON RETE Fornitura e posa in opera di c.c.a. (Rck 250kg/cm ²) per la formazione di solette di sottofondo per marciapiedi. Sono da intendersi comprese tutte le maestranze, tutte le macchine e gli strumenti, tutti gli oneri per la formazione dei piani e le pendenze, la posa della rete elettrosaldata 6mm/200x200mm (compresa nel prezzo), le operazioni di vibrazione, di tiratura a staggia, nonché ogni quant'altro necessario per la consegna del lavoro finito a perfetta regola d'arte, secondo le indicazioni del progetto esecutivo, le prescrizioni della D.L. e del P.S.C. Via XXV Luglio Via Forli Arrotondamento SOMMANO m2		41,00 80,00	2,40 1,40		98,40 112,00 108,50 0,10 <hr/> 319,00	20,65	6'587,35
25 23.10.01 13/01/2012	FORMAZIONE RAMPE PASSO CARRAIO Realizzazione di rampe per passo carraio su marciapiede, con lastra in cls. a finitura zigrinata antiscivolo, con bordature sui due lati realizzate con cordolo del tipo stradale. La rampa di cls. sarà da porre in opera su soletta in cls. di spessore s=10cm armata con rete FeB44K d=6mm 200x200. Sono da intendersi comprese tutte le maestranze, tutte le operazioni necessarie per la formazione dei piani e delle pendenze, le operazioni di taglio finitura e stuccatura nonché tutte le operazioni necessarie per la consegna del lavoro finito a perfetta regola d'arte secondo le indicazioni di progetto e le prescrizioni della D.L. e del P.S.C.							
	A R I P O R T A R E							118'622,45

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							118'622,45
	Larghezza passo cm. 300 Via Forli					1,00		
	SOMMANO cadauno					1,00	562,50	562,50
26 23.10.02 13/01/2012	FORMAZIONE RAMPE PEDONALI Realizzazione di rampe pedonali su marciapiede per accesso disabili, con lastra in cls. a finitura zigrinata antiscivolo, con bordature sui due lati realizzate con cordolo del tipo stradale 8-10x20x100cm (vedi progetto). La rampa di cls. sarà da porre in opera su soletta in cls. di spessore s=10cm armata con rete FeB44K d=6mm 200x200. Sono da intendersi comprese tutte le maestranze, tutte le operazioni necessarie per la formazione dei piani e delle pendenze, le operazioni di taglio finitura e stuccatura nonché tutte le operazioni necessarie per la consegna del lavoro finito a perfetta regola d'arte secondo le indicazioni di progetto e le prescrizioni della D.L. e del P.S.C. Via Forli					6,00		
	SOMMANO cadauno					6,00	331,50	1'989,00
27 23.10.03 26/01/2012	FORMAZIONE DOSSI ATTRAVERSAMENTI PEDONALI Realizzazione di dossi per attraversamenti pedonali rialzati dalla quota del piano stradale di cm. 15, costituiti da massetto stradale in conglomerato cementizio armato con doppia rete Ø8/20x20 di spessore cm. 18/20, successiva pavimentazione in cubetti di porfido 6/8 e marmo per le strisce bianche, compreso di sali e scendi per raccrodo con la sede stradale. Sono da intendersi comprese tutte le maestranze, tutte le operazioni necessarie per la formazione dei piani e delle pendenze, le operazioni di taglio finitura e stuccatura nonché tutte le operazioni necessarie per la consegna del lavoro finito a perfetta regola d'arte secondo le indicazioni di progetto e le prescrizioni della D.L. e del P.S.C. Via Forli		5,00	3,00		15,00		
	SOMMANO m2					15,00	99,40	1'491,00
28 02.60 13/01/2012	STRATO DI BASE IN CONGLOMERATO BITUMINOSO (BYNDER) SP. CM. 10 Fornitura e posa in opera di conglomerato bituminoso (Bynder) per formazione di strato di base avente sp. cm. 10 compreso mano di attacco con emulsione bituminosa stesa di Bynder mediante vibrofinitrice e successiva compattazione con rullo vibrante per ottenere uno spessore finito pari a cm. 10 ed ogni altro onere e magistero per dare il lavoro finito. Parcheggio Via Forli *(par.ug.=350,3+172,55) Arrotondamento	522,85				1'236,00 522,85 0,15		
	SOMMANO m2					1'759,00	19,40	34'124,60
	A R I P O R T A R E							156'789,55

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							156'789,55
29 02.56 13/01/2012	CONGLOMERATO BITUMINOSO DI USURA SMA SP. CM. 3 Fornitura e posa in opera di conglomerato bituminoso d'usura antisdrucchiolo SMA avente sp. cm. 3 con caratteristiche di drenaggio e riduzione dell'inquinamento acustico. Compreso mano di attacco con emulsione bituminosa stesa di tappeto con vibrofinitrice e successiva compattazione con rullo vibrante per ottenere uno spessore finito pari a cm. 3 ed ogni altro onere e magistero per dare il lavoro finito. Parcheggio Via Forli *(par.ug.=350,3+172,55) Arrotondamento	522,85				1'236,00 522,85 0,15	9,50	16'710,50
	SOMMANO m2					1'759,00		
30 02.55 13/01/2012	TAPPETO D'USURA IN CONGLOMERATO BITUMINOSO MARCIAPIEDE Fornitura e posa in opera di conglomerato bituminoso per formazione di tappeto d'usura avente sp. cm. 2 compreso mano di attacco con emulsione bituminosa stesa di tappeto a mano e successiva compattazione con piccolo rullo vibrante per ottenere uno spessore finito pari a cm. 2 sigillatura superficiale con emulsione bituminosa (kg/mq. 0,25 e sabbia fine) ed ogni altro onere e magistero per dare il lavoro finito. Via XXV Luglio Via Forli		41,00 80,00	2,40 1,40		98,40 112,00 108,50 0,10	8,50	2'711,50
	SOMMANO m2					319,00		
31 23.11 13/01/2012	SEGNALETICA ORIZZONTALE LINEE Formazione di segnaletica orizzontale eseguita con vernice spartitraffico SEBINO, omologata ANAS, per formazione di linee a terra. Misurazione a metro lineare. Parcheggio Via Forli		400,00 130,00			400,00 130,00	1,95	1'033,50
	SOMMANO ml					530,00		
32 23.12 13/01/2012	SEGNALETICA ORIZZONTALE SEGNALI Formazione di segnaletica orizzontale eseguita con vernice spartitraffico SEBINO, omologata ANAS, per formazione segnali a terra. Misurazione a metro quadrato. Via Forli	2,00	5,00 5,00 2,50 9,50	2,50 0,50 1,20 2,50		25,00 2,50 3,00 23,75 0,75	18,75	1'031,25
	SOMMANO m2					55,00		
33 23.13	SEGNALETICA VERTICALE Fornitura e posa in opera di segnaletica							
	A R I P O R T A R E							178'276,30

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							178'276,30
13/01/2012	<p>verticale per segnali di ogni tipo verniciati con vernice epossidica e films rifrangenti completi di cartello tondo, quadro, triangolare e eventuale segnaletica integrativa e palo diam.48 mm e altezza da definire.</p> <p>Il tutto secondo il "nuovo codice della strada" . Nel prezzo è compreso lo scavo, la fondazione in cls. delle dimensioni necessarie e il rinterro ad opera ultimata e quant'altro necessario per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte..</p> <p>Parcheggio Via Forli</p> <p style="text-align: right;">SOMMANO cadauno</p>					3,00 8,00		
						11,00	275,00	3'025,00
34 23.21 26/01/2012	<p>TERRENO VEGETALE PER AREE VERDI</p> <p>Fornitura di terreno vegetale per la sagomatura del terreno nelle aree verdi, nelle aiuole e o per l'uso che indicherà la D.L. stessa.</p> <p>Il terreno dovrà essere di buona qualità, privo di eventuali macerie o corpi estranei. La lavorazione è compensata con apposita voce.</p> <p>Il tutto a perfetta regola d'arte.</p> <p>Parcheggio Arrotondamento</p> <p style="text-align: right;">SOMMANO m3</p>	105,00				0,50 52,50 0,50		
						53,00	15,65	829,45
35 23.25.01 26/01/2012	<p>TAPPETO ERBOSO</p> <p>Formazione di tappeto erboso per aiuole con preparazione meccanica del terreno fino a 20 cm., stesa e modellazione di terra di coltivo, posa di prato in zolla precoltivato esente da infestanti graminacee e dicotiledoni, compreso tutto quanto necessario per dare l'opera finita a perfetta regola d'arte - tappeto erboso calpestabile.</p> <p>Parcheggio</p> <p style="text-align: right;">SOMMANO m2</p>					105,00		
						105,00	4,00	420,00
36 23.27.23 04/06/2013	<p>PIANTUMAZIONE "TILIA PLATYPHYLLOS" 20/22</p> <p>Fornitura e collocamento a dimora di piante, compresi: l'apertura della buca di idonea dimensione, la sistemazione di piano di posa delle radici con terra di superficie, la concimazione di fondo con fertilizzanti organici e/o chimici con le modalità, qualità e dosi che saranno indicate dalla Direzione Lavori, il rinterro, il trasporto a rifiuto del materiale scavato, il fissaggio con tre pali tutori di castagno scortecciati e trattati con idoneo impregnante, il primo innaffiamento e la garanzia di attecchimento per due cicli vegetativi dall'impianto.</p> <p>- per piante TILIA PLATYPHYLLOS per marciapiede stradale, circonferenza 20/22.</p> <p>Via Forli</p> <p style="text-align: right;">SOMMANO n.</p>					13,00		
						13,00	300,00	3'900,00
	A R I P O R T A R E							186'450,75

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							186'450,75
37 23.27.25 04/06/2013	PIANTUMAZIONE "ACER PLATANOIDES" 16/18 Fornitura e collocamento a dimora di piante, compresi: l'apertura della buca di idonea dimensione, la sistemazione di piano di posa delle radici con terra di superficie, la concimazione di fondo con fertilizzanti organici e/o chimici con le modalità, qualità e dosi che saranno indicate dalla Direzione Lavori, il rinterro, il trasporto a rifiuto del materiale scavato, il fissaggio con tre pali tutori di castagno scortecciati e trattati con idoneo impregnante, il primo innaffiamento e la garanzia di attecchimento per due cicli vegetativi dall'impianto. - per piante ACER PLATANOIDES "Crimson King" ad alberello circonferenza 16/18. Parcheggio					9,00		
	SOMMANO n.					9,00	262,50	2'362,50
38 23.45.01 26/01/2012	IMPIANTO IRRIGAZIONE AIUOLE Realizzazione di impianto di irrigazione artificiale per aiuole e piante isolate, compreso tubazioni, pozzetti, centralina, allaccio alla rete idrica e ogni altro onere per dare l'opera finita a perfetta regola d'arte. Parcheggio Via Forlì					105,00 7,00		
	SOMMANO m2					112,00	25,15	2'816,80
39 23.72.08 10/06/2013	PORTA BICICLETTE Fornitura e posa di porta biciclette L=120 cm. tipo "Reset" o similare, realizzato con profili di tubo tondo in acciaio da Ø 40 mm zincato e verniciato a polvere poliesteri. Fissaggio della struttura per mezzo di tasselli su massetto esistente o per mezzo di barra filettata da annegare in apposita fondazione. Parcheggio					2,00		
	SOMMANO n.					2,00	511,50	1'023,00
40 23.72.09 10/06/2013	PORTA RIFIUTI Fornitura e posa di cestini porta rifiuti di forma cilindrica tipo Park" o similare, realizzati in acciaio zincato e verniciato a polvere poliesteri. Sportello apribile con serratura a scatto per l'estrazione del contenitore interno in acciaio zincato sp. 6/10 di capacità 75 o 110 lt. Fissaggio della struttura per mezzo di tasselli su massetto esistente o per mezzo di barra filettata da annegare in apposita fondazione. Parcheggio Via Forlì					4,00 6,00		
	SOMMANO n.					10,00	536,50	5'365,00
41 24.22 27/01/2012	PALO PER LAMPIONE STRADALE H=6MT Fornitura e posa in opera di palo in acciaio zincato a caldo con successivo trattamento superficiale di verniciatura acrilica a polvere texturizzata, per armatura stradale di altezza							
	A R I P O R T A R E							198'018,05

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							198'018,05
	<p>600cm. Il palo dovrà essere conforme alle vigenti materie in materia di qualità e sicurezza e dovrà essere accompagnato da relativa certificazione.</p> <p>Sono da intendersi compresi tutti gli oneri necessari per la messa in opera del palo entro tubo forma precedentemente inserito entro fondazione in cls. (computata a parte), il riempimento e la costipazione del foro con sabbia finissima priva di inerti e trovanti di qualsiasi dimensione superiore a 4mm, tutte le operazioni di fissaggio a terra mediante collarino in cls. gettato in opera nonché tutte le operazioni necessarie per la sicura messa in opera dei candelabri e dei corpi illuminanti secondo le regole della buona tecnica. Sono da intendersi comprese le operazioni di trasporto, scarico, tutte le operazioni necessarie per la corretta posa in opera, la manodopera, le macchine e gli strumenti necessari per la consegna del lavoro finito a perfetta regola d'arte secondo le indicazioni di progetto, le prescrizioni della D.L. e quanto prescritto dal P.S.C. Parcheggio Via Forlì</p> <p style="text-align: right;">SOMMANO cad.</p>					5,00 6,00 <hr/> 11,00	787,50	8'662,50
42 24.32 13/01/2012	<p>CORPO ILLUMINANTE 70W Fornitura e posa in opera di corpo illuminante con ottica stradale di tipo cut-off, lampada ad alogenuri metallici oppure a vapori di sodio, da 70W. Sono da intendersi compresi tutti i manicotti, le guaine termorestringenti, le operazioni di giunzione ed accoppiamento, i materiali, tutte le maestranze, la manodopera, le macchine gli strumenti ed ogni quant'altro necessario per la consegna del lavoro finito a perfetta regola d'arte secondo le indicazioni del progetto esecutivo, le prescrizioni della D.L. e quanto indicato dal P.S.C.</p> <p>Per l'allacciamento degli apparecchi illuminanti, sostenuti da candelabri, alle linee in cavo interrato, si dovrà eseguire, in corrispondenza dei relativi pozzetti, una derivazione con cavo unipolare del tipo UNEL FG7R. In tutti i pozzetti di derivazione compresi quelli di testa e di coda dell'impianto, le linee dovranno essere complete di tutti i cavi di alimentazione anche se non utilizzati. Parcheggio Via Forlì</p> <p style="text-align: right;">SOMMANO cad.</p>					8,00 6,00 <hr/> 14,00	987,50	13'825,00
43 24.41 13/01/2012	<p>ALLACCIAMENTO ALLA LINEA ESISTENTE - ILL. PUBBLICA Oneri necessari per l'allacciamento delle linee di pubblica illuminazione alle linee esistenti. Sono da intendersi compresi tutti gli oneri</p>							
	A R I P O R T A R E							220'505,55

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							220'505,55
	necessari per la derivazione, lo sdoppiamento, il nuovo collegamento e/o ripristino (anche parziale) di collegamenti elettrici alla linea di pubblica illuminazione entro armadietto, secondo le vigenti norme. Sono da intendersi compresi tutti i pezzi, i materiali, le macchine, la manodopera ed ogni quant'altro necessario per la consegna del lavoro finito a perfetta regola d'arte secondo le indicazioni di progetto e le prescrizioni della D.L.					1,00		
	SOMMANO a corpo					1,00	662,50	662,50
	A R I P O R T A R E							221'168,05

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							221'168,05
44 02.63.01 12/01/2012	VIA XXV LUGLIO (SpCat 2) SCARIFICA DI PAVIMENTAZIONE BITUMIONOSA Scarificazione di pavimentazione stradale bitumata a rimozione dello strato di usura fino a cm. 5 di profondità, eseguita con mezzi meccanici e manuali, compreso carico, trasporto, scarico e oneri in discarica autorizzata dei materiali di risulta. Via XXV Luglio SOMMANO m2		160,00	9,50		1'520,00		
						1'520,00	3,50	5'320,00
45 02.68.01 06/06/2013	DEMOLIZIONE DI MARCIAPIEDI Demolizione di massetto e/o sottofondo in calcestruzzo o altra miscela. Sono compresi: l'impiego di mezzi d'opera adeguati alla mole delle strutture da demolire; le opere di recinzione provvisorie; la demolizione, il carico, il trasporto e lo scarico a rifiuto, fino a qualsiasi distanza, del materiale di risulta. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte. Via XXV Luglio lato S-E Arrotondamento SOMMANO m2		41,00	2,10		86,10 0,90		
						87,00	21,40	1'861,80
46 22.55.01 06/06/2013	SOLETTA MARCIAPIEDE IN CLS CM.10 CON RETE Fornitura e posa in opera di c.c.a. (Rck 250kg/cm ²) per la formazione di solette di sottofondo per marciapiedi. Sono da intendersi comprese tutte le maestranze, tutte le macchine e gli strumenti, tutti gli oneri per la formazione dei piani e le pendenze, la posa della rete elettrosaldata 6mm/200x200mm (compresa nel prezzo), le operazioni di vibrazione, di tiratura a staggia, nonché ogni quant'altro necessario per la consegna del lavoro finito a perfetta regola d'arte, secondo le indicazioni del progetto esecutivo, le prescrizioni della D.L. e del P.S.C. Via XXV Luglio lato S-E SOMMANO m2		41,00	2,00		82,00		
						82,00	20,65	1'693,30
47 23.06.01 06/06/2013	CORDONATA STRADALE IN CEMENTO SU FONDAZIONE Fornitura e posa in opera di cordolo di tipo stradale in cls. vibrato delle dimensioni 18-20x25x100cm. - colore grigio - superficie liscia - un lato smussato (r=2cm) Il cordolo dovrà essere messo in opera su fondazione di cls. (>200kg/mc) di spessore minimo s=10cm e rinfiacato con cls. dello stesso tipo per un'altezza minima 5cm (compresi nel prezzo). Sono da intendersi comprese tutte le maestranze, tutte le operazioni necessarie per la formazione dei piani, la messa opera (con l'utilizzo di tutti i mezzi necessari), le							
	A R I P O R T A R E							230'043,15

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							230'043,15
48 23.05.01 06/06/2013	operazioni di taglio, la stuccatura nonché tutte le operazioni necessarie per la consegna del lavoro finito a perfetta regola d'arte, secondo le indicazioni del progetto esecutivo e le prescrizioni della D.L. e del P.S.C. Via XXV Luglio lato S-E SOMMANO ml		41,00			41,00		
						41,00	37,75	1'547,75
	CORDONATA IN CEMENTO CM. 8x20H. ALBERATURE Formazione e posa in opera di cordonatura retta e curva a seconda delle indicazioni del progetto per confinamento alberature su marciapiede, realizzata con elementi prefabbricati in conglomerato cementizio vibrato della sezione di cm.8x20 in opera su sottofondo e con rinfianchi in calcestruzzo, compreso l'onere per la stuccatura e quanto altro. Alberature lato S-E SOMMANO cadauno					4,00		
						4,00	91,00	364,00
49 02.56 13/01/2012	CONGLOMERATO BITUMINOSO DI USURA SMA SP. CM. 3 Fornitura e posa in opera di conglomerato bituminoso d'usura antisdrucchiolo SMA avente sp. cm. 3 con caratteristiche di drenaggio e riduzione dell'inquinamento acustico. Compreso mano di attacco con emulsione bituminosa stesa di tappeto con vibrofinitrice e successiva compattazione con rullo vibrante per ottenere uno spessore finito pari a cm. 3 ed ogni altro onere e magistero per dare il lavoro finito. Via XXV Luglio SOMMANO m2		160,00	9,50		1'520,00		
						1'520,00	9,50	14'440,00
50 02.55 06/06/2013	TAPPETO D'USURA IN CONGLOMERATO BITUMINOSO MARCIAPIEDE Fornitura e posa in opera di conglomerato bituminoso per formazione di tappeto d'usura avente sp. cm. 2 compreso mano di attacco con emulsione bituminosa stesa di tappeto a mano e successiva compattazione con piccolo rullo vibrante per ottenere uno spessore finito pari a cm. 2 sigillatura superficiale con emulsione bituminosa (kg/mq. 0,25 e sabbia fine) ed ogni altro onere e magistero per dare il lavoro finito. Via XXV Luglio lato S-E SOMMANO m2		41,00	2,00		82,00		
						82,00	8,50	697,00
51 23.10.03 26/01/2012	FORMAZIONE DOSSI ATTRAVERSAMENTI PEDONALI Realizzazione di dossi per attraversamenti pedonali rialzati dalla quota del piano stradale di cm. 15, costituiti da massetto stradale in conglomerato cementizio armato con doppia rete Ø8/20x20 di spessore cm. 18/20, successiva pavimentazione in cubetti di porfido 6/8 e marmo per le strisce							
	A R I P O R T A R E							247'091,90

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							247'091,90
	bianche, compreso di sali e scendi per raccrodo con la sede stradale. Sono da intendersi comprese tutte le maestranze, tutte le operazioni necessarie per la formazione dei piani e delle pendenze, le operazioni di taglio finitura e stuccatura nonché tutte le operazioni necessarie per la consegna del lavoro finito a perfetta regola d'arte secondo le indicazioni di progetto e le prescrizioni della D.L. e del P.S.C. Via XXV Luglio Arrotondamento		9,50	6,50		61,75 0,25		
	SOMMANO m2					62,00	99,40	6'162,80
52 23.11 13/01/2012	SEGNALETICA ORIZZONTALE LINEE Formazione di segnaletica orizzontale eseguita con vernice spartitraffico SEBINO, omologata ANAS, per formazione di linee a terra. Misurazione a metro lineare. Via XXV Luglio		160,00			160,00		
	SOMMANO ml					160,00	1,95	312,00
	A R I P O R T A R E							253'566,70

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							253'566,70
53 02.05 06/06/2013	<p style="text-align: center;">PARCO VIA XXV LUGLIO (SpCat 3)</p> <p>PULIZIA GENERALE DELL'AREA Esecuzione di pulizia generale dell'area, compreso eventuale scotico superficiale per uno spessore di cm. 10/15 circa, eseguito con idonei mezzi meccanici in terreno di qualsiasi natura e consistenza, compreso lo sfalcio di erba, il taglio di alberi a medio ed alto fusto, l'estirpazione di arbusti vegetativi ed ogni altro onere e magistero per dare il lavoro finito. Misurazione del superficie reale. Area Verde Arrotondamento</p> <p style="text-align: right;">SOMMANO m2</p>					1'253,90 0,10		
						1'254,00	3,65	4'577,10
54 02.30 10/06/2013	<p>SCAVO A SEZIONE OBBLIGATA CON TRASPORTO A RIFIURO Scavo a sezione obbligata, eseguito con uso di mezzo meccanico, in terreno di qualsiasi natura e consistenza escluso la roccia ed i trovanti, eseguito con mezzi meccanici fino alla quota indicata dal progetto esecutivo, compreso eventuale puntellatura e sbadacchiatura, e il carico su automezzo dei materiali in eccedenza, il trasporto alle pubbliche discariche. Misurazione del volume di scavo reale.del volume di scavo reale. Percorso pedonale Arrotondamento</p> <p style="text-align: right;">SOMMANO m3</p>	365,40			0,20	73,08 0,92		
						74,00	15,75	1'165,50
55 19.31 10/06/2013	<p>POZZETTO ENEL/TELECOM 40x40 CHIUSINO GHISA Fornitura e posa in opera di pozzetto in c.c.a.v. delle dimensioni interne 40x40x40cm completo di maschera e chiusino in ghisa di classe C250 (EN124) per allaccio e diramazione della linea di pubblica illuminazione. Il pozzetto dovrà essere di tipo aperto all'estremità inferiore, posato su fondazione in ghiaia dello spessore 20cm. Le tubazioni di collegamento dovranno essere fissate ad un'altezza di 50cm dal piano stradale. Il chiusino in ghisa dovrà presentare superiormente la seguente stampigliatura "ILLUMINAZIONE PUBBLICA I.P." Sono da intendersi comprese tutte le operazioni di scavo, di posa, di messa in piano la fondazione in ghiaia di spessore 20cm, il rinfilco in sabbia, la stuccatura, le operazioni di realizzazione dei fori, e le operazioni di finitura. Sono altresì da considerarsi comprese tutte le maestranze, le macchine e gli strumenti necessari, ed inoltre ogni quant'altro necessario per la consegna del lavoro finito a perfetta regola d'arte secondo le indicazioni del progetto esecutivo e le prescrizioni della D.L. e del P.S.C. Ill. Pubblica</p>					9,00		
	A R I P O R T A R E					9,00		259'309,30

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					9,00		259'309,30
	SOMMANO cadauno					9,00	112,50	1'012,50
56 20.82 10/06/2013	CANALIZZAZIONI MONOFORA PVC 1 DN125 (125/106) Fornitura e posa in opera di tubo in polietilene (PE) corrugati multiparete (lisci internamente e corrugati esternamente) per la formazione di canalizzazioni elettriche o per altri servizi, costruiti secondo Norme CEI EN 50086-1-2-4 con marchio IMQ, compreso il filo guida in acciaio, lo scavo eseguito con mezzo meccanico, il piano di posa e il rinfianco laterale e superiore dello spessore complessivo di cm 50 da eseguirsi con fornitura e posa in opera di sabbietta la fornitura e posa in opera dei manicotti di giunzione, l'onere di intersezione con altre polifore o condotte, il rinterro dello scavo con la fornitura di sabbietta per uno spessore complessivo di 30 cm e misto granulare stabilizzato per la restante parte dello scavo fino agli strati di finitura esclusi, l'onere per la compattazione da eseguirsi con adeguata piastra vibrante, il carico ed il trasporto a rifiuto del materiale di risulta in discarica autorizzata ed i relativi oneri di smaltimento ed ogni altro onere per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte. Sono altresì da intendersi compresi tutti i manicotti, le guaine termorestringenti, le operazioni di giunzione ed accoppiamento, i materiali, tutte le maestranze, le macchine gli strumenti ed ogni quant'altro necessario per la consegna del lavoro finito a perfetta regola d'arte secondo le indicazioni del progetto esecutivo e le prescrizioni della D.L. Ill. Pubblica		120,00			120,00		
	SOMMANO ml					120,00	24,00	2'880,00
57 20.92.08 10/06/2013	PLINTO BASAMENTO LAMPIONE Fornitura e getto in opera di plinto in c.c.a. per le armature stradali e pedonali. Sono da intendersi comprese tutte le operazioni di scavo, preparazione del sottofondo, di preparazione degli impasti in cls., (cemento dosato in quantità >200kg/mc) e di ogni quant'altro necessario per la consegna del lavoro finito a perfetta regola d'arte secondo le indicazioni di progetto, le prescrizioni della D.L. e quanto indicato dal P.S.C. Dimensioni min. 100x100x130cm Pali illum. pubblica					7,00		
	SOMMANO cadauno					7,00	252,50	1'767,50
58 23.05.02 10/06/2013	CORDONATA IN CEMENTO CM. 8x15H. SEPARAZIONE Formazione e posa in opera di cordonatura retta a raso per separazione di zone asfaltate e confinamento autobloccante drenante, realizzata con elementi prefabbricati in conglomerato cementizio vibrato della sezione di cm.8x15 in opera su sottofondo e con rinfianchi in calcestruzzo,							
	A R I P O R T A R E							264'969,30

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							264'969,30
	<p>compreso l'onere per la stuccatura e quanto altro. Lato strada Via XXV Luglio Percorso pedonale Lato strada Via D. Forlani Arrotondamento</p> <p style="text-align: right;">SOMMANO ml</p>		19,00 159,16 9,00			19,00 159,16 9,00 0,84 <hr/> 188,00	31,15	5'856,20
59 22.55.01 10/06/2013	<p>SOLETTA MARCIAPIEDE IN CLS CM.10 CON RETE Fornitura e posa in opera di c.c.a. (Rck 250kg/cmq) per la formazione di solette di sottofondo per marciapiedi. Sono da intendersi comprese tutte le maestranze, tutte le macchine e gli strumenti, tutti gli oneri per la formazione dei piani e le pendenze, la posa della rete elettrosaldata 6mm/200x200mm (compresa nel prezzo), le operazioni di vibrazione, di tiratura a staggia, nonché ogni quant'altro necessario per la consegna del lavoro finito a perfetta regola d'arte, secondo le indicazioni del progetto esecutivo, le prescrizioni della D.L. e del P.S.C. Percorso pedonale Arrotondamento</p> <p style="text-align: right;">SOMMANO m2</p>					365,40 0,60 <hr/> 366,00	20,65	7'557,90
60 22.04.01 24/10/2012	<p>PAVIMENTO AUTOBLOCCANTE DI CEMENTO SP.6 CM. Fornitura e posa in opera di pavimentazione pedonale per il marciapiede, con blocchetti autobloccanti spessore cm.6. La voce è comprensiva del letto di ghiaietto, avente spessore pari a cm.5, necessaria per la posa della pavimentazione, dell'intasamento delle fughe con sabbia fine, ed ogni altro onere per avere il lavoro finito a regola d'arte, secondo le specifiche tecniche della ditta fornitrice della pavimentazione. Percorso pedonale Arrotondamento</p> <p style="text-align: right;">SOMMANO m2</p>					365,40 0,60 <hr/> 366,00	34,55	12'645,30
61 23.25.01 06/06/2013	<p>TAPPETO ERBOSO Formazione di tappeto erboso per aiuole con preparazione meccanica del terreno fino a 20 cm., stesa e modellazione di terra di coltivo, posa di prato in zolla precoltivato esente da infestanti graminacee e dicotiledoni, compreso tutto quanto necessario per dare l'opera finita a perfetta regola d'arte - tappeto erboso calpestabile. Area Verde A detrarre percorso pedonale Arrotondamento</p> <p style="text-align: right;">Sommano positivi m2 Sommano negativi m2 SOMMANO m2</p>					1'253,90 -365,40 0,50 <hr/> 1'254,40 -365,40 <hr/> 889,00	4,00	3'556,00
62	PIANTUMAZIONE ARBUSTI "LAURIS							
	A R I P O R T A R E							294'584,70

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							294'584,70
23.26.22 10/06/2013	<p>NOBILIS" (ALLORO) Fornitura e collocamento a dimora di piante arbustive, compresi: l'apertura della buca di idonea dimensione, la sistemazione di piano di posa delle radici con terra di superficie, la concimazione di fondo con fertilizzanti organici e/o chimici con le modalità, qualità e dosi che saranno indicate dalla Direzione Lavori, il rinterro, il trasporto a rifiuto del materiale scavato, il primo innaffiamento e la garanzia di attecchimento per due cicli vegetativi dall'impianto. Formazione di paciamatura con corteccia media su tetto in PVC antialga.</p> <p>Per piante "LAURIS NOBILIS" in vaso H=2.00 mt.</p> <p style="text-align: right;">SOMMANO n.</p>					22,00		
						22,00	47,50	1'045,00
63 23.27.23 06/06/2013	<p>PIANTUMAZIONE "TILIA PLATYPHYLLOS" 20/22 Fornitura e collocamento a dimora di piante, compresi: l'apertura della buca di idonea dimensione, la sistemazione di piano di posa delle radici con terra di superficie, la concimazione di fondo con fertilizzanti organici e/o chimici con le modalità, qualità e dosi che saranno indicate dalla Direzione Lavori, il rinterro, il trasporto a rifiuto del materiale scavato, il fissaggio con tre pali tutori di castagno scortecciati e trattati con idoneo impregnante, il primo innaffiamento e la garanzia di attecchimento per due cicli vegetativi dall'impianto. - per piante TILIA PLATYPHYLLOS per marciapiede stradale, circonferenza 20/22.</p> <p style="text-align: right;">SOMMANO n.</p>					15,00		
						15,00	300,00	4'500,00
64 23.27.27 06/06/2013	<p>PIANTUMAZIONE "LAGERSTROEMIA" 10/15 Fornitura e collocamento a dimora di piante, compresi: l'apertura della buca di idonea dimensione, la sistemazione di piano di posa delle radici con terra di superficie, la concimazione di fondo con fertilizzanti organici e/o chimici con le modalità, qualità e dosi che saranno indicate dalla Direzione Lavori, il rinterro, il trasporto a rifiuto del materiale scavato, il fissaggio con tre pali tutori di castagno scortecciati e trattati con idoneo impregnante, il primo innaffiamento e la garanzia di attecchimento per due cicli vegetativi dall'impianto. - per piante LAGERSTROEMIA ad alberello circonferenza 10/15.</p> <p style="text-align: right;">SOMMANO n.</p>					9,00		
						9,00	206,50	1'858,50
65 23.45.02 06/06/2013	<p>IMPIANTO IRRIGAZIONE VERDE Realizzazione di impianto di irrigazione artificiale per aree verdi a parto con arbusti e piante, compreso tubazioni, pozzetti,</p>							
	A R I P O R T A R E							301'988,20

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							301'988,20
	centralina, allaccio alla rete idrica e ogni altro onere per dare l'opera finita a perfetta regola d'arte. Area Verde A detrarre percorso pedonale Arrotondamento					1'253,90 -365,40 0,50		
	Sommano positivi m2 Sommano negativi m2					1'254,40 -365,40		
	SOMMANO m2					889,00	9,90	8'801,10
66 23.72.01 10/06/2013	BEVERINO Fornitura e posa di beverino tipo "Fuente" o similare, in adiacenza al percorso pedonale, comprensivo di colonna in acciaio zincato a caldo e verniciato a polvere poliestere, con altezza da terra di un metro da fissare a plinto in fondazione, elemento di base con vasca e caditoia in acciaio zincato e verniciato a polvere poliestere, erogatore a pulsante in ottone nichelato, scarichi collegati alla rete delle caditoie.					1,00		
	SOMMANO n.					1,00	708,00	708,00
67 23.72.07 10/06/2013	PANCHINE Fornitura e posa in opera di panchine della lunghezza massima di cm. 200 tipo "Toso" o similare. Struttura in elementi tubolari di acciaio zincato e verniciato a polvere poliestere fissati mediante bulloneria in acciaio inox. Fissaggio della struttura per mezzo di tasselli su massetto esistente o per mezzo di barra filettata da annegare in apposita fondazione.					5,00		
	SOMMANO n.					5,00	593,00	2'965,00
68 23.72.09 10/06/2013	PORTA RIFIUTI Fornitura e posa di cestini porta rifiuti di forma cilindrica tipo Park" o similare, realizzati in acciaio zincato e verniciato a polvere poliestere. Sportello apribile con serratura a scatto per l'estrazione del contenitore interno in acciaio zincato sp. 6/10 di capacità 75 o 110 lt. Fissaggio della struttura per mezzo di tasselli su massetto esistente o per mezzo di barra filettata da annegare in apposita fondazione.					6,00		
	SOMMANO n.					6,00	536,50	3'219,00
69 23.72.10 10/06/2013	DISSUASORI Fornitura e posa di dissuasori in acciaio zincato a caldo e verniciato a polvere poliestere tipo "Quick" o similare, realizzato in tubolare di acciaio Ø100 mm con altezza fuori terra di 100 cm. Fissaggio della struttura per mezzo di tasselli su apposita fondazione. Accesso Via XXV Luglio Accesso Via D. Forlani					3,00 3,00		
	A R I P O R T A R E					6,00		317'681,30

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					6,00		317'681,30
	SOMMANO n.					6,00	196,50	1'179,00
70 24.22 10/06/2013	<p>PALO PER LAMPIONE STRADALE H=6MT Fornitura e posa in opera di palo in acciaio zincato a caldo con successivo trattamento superficiale di verniciatura acrilica a polvere texturizzata, per armatura stradale di altezza 600cm. Il palo dovrà essere conforme alle vigenti materie in materia di qualità e sicurezza e dovrà essere accompagnato da relativa certificazione.</p> <p>Sono da intendersi compresi tutti gli oneri necessari per la messa in opera del palo entro tubo forma precedentemente inserito entro fondazione in cls. (computata a parte), il riempimento e la costipazione del foro con sabbia finissima priva di inerti e trovanti di qualsiasi dimensione superiore a 4mm, tutte le operazioni di fissaggio a terra mediante collarino in cls. gettato in opera nonché tutte le operazioni necessarie per la sicura messa in opera dei candelabri e dei corpi illuminanti secondo le regole della buona tecnica. Sono da intendersi comprese le operazioni di trasporto, scarico, tutte le operazioni necessarie per la corretta posa in opera, la manodopera, le macchine e gli strumenti necessari per la consegna del lavoro finito a perfetta regola d'arte secondo le indicazioni di progetto, le prescrizioni della D.L. e quanto prescritto dal P.S.C.</p>					7,00		
	SOMMANO cad.					7,00	787,50	5'512,50
71 24.32 10/06/2013	<p>CORPO ILLUMINANTE 70W Fornitura e posa in opera di corpo illuminante con ottica stradale di tipo cut-off, lampada ad alogenuri metallici oppure a vapori di sodio, da 70W. Sono da intendersi compresi tutti i manicotti, le guaine termorestringenti, le operazioni di giunzione ed accoppiamento, i materiali, tutte le maestranze, la manodopera, le macchine gli strumenti ed ogni quant'altro necessario per la consegna del lavoro finito a perfetta regola d'arte secondo le indicazioni del progetto esecutivo, le prescrizioni della D.L. e quanto indicato dal P.S.C.</p> <p>Per l'allacciamento degli apparecchi illuminanti, sostenuti da candelabri, alle linee in cavo interrato, si dovrà eseguire, in corrispondenza dei relativi pozzetti, una derivazione con cavo unipolare del tipo UNEL FG7R. In tutti i pozzetti di derivazione compresi quelli di testa e di coda dell'impianto, le linee dovranno essere complete di tutti i cavi di alimentazione anche se non utilizzati.</p>					7,00		
	SOMMANO cad.					7,00	987,50	6'912,50
	A R I P O R T A R E							331'285,30

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							331'285,30
72 24.41 10/06/2013	ALLACCIAMENTO ALLA LINEA ESISTENTE - ILL. PUBBLICA Oneri necessari per l'allacciamento delle linee di pubblica illuminazione alle linee esistenti. Sono da intendersi compresi tutti gli oneri necessari per la derivazione, lo sdoppiamento, il nuovo collegamento e/o ripristino (anche parziale) di collegamenti elettrici alla linea di pubblica illuminazione entro armadietto, secondo le vigenti norme. Sono da intendersi compresi tutti i pezzi, i materiali, le macchine, la manodopera ed ogni quant'altro necessario per la consegna del lavoro finito a perfetta regola d'arte secondo le indicazioni di progetto e le prescrizioni della D.L.					1,00		
	SOMMANO a corpo					1,00	662,50	662,50
	A R I P O R T A R E							331'947,80

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							331'947,80
73 02.63.01 16/01/2012	<p style="text-align: center;">VIA ROMA (SpCat 4)</p> <p>SCARIFICA DI PAVIMENTAZIONE BITUMIONOSA Scarificazione di pavimentazione stradale bitumata a rimozione dello strato di usura fino a cm. 5 di profondità, eseguita con mezzi meccanici e manuali, compreso carico, trasporto, scarico e oneri in discarica autorizzata dei materiali di risulta. Via Roma</p> <p style="text-align: right;">SOMMANO m2</p>					855,00		
						855,00	3,50	2'992,50
74 02.68.01 13/01/2012	<p>DEMOLIZIONE DI MARCIAPIEDI Demolizione di massetto e/o sottofondo in calcestruzzo o altra miscela. Sono compresi: l'impiego di mezzi d'opera adeguati alla mole delle strutture da demolire; le opere di recinzione provvisorie; la demolizione, il carico, il trasporto e lo scarico a rifiuto, fino a qualsiasi distanza, del materiale di risulta. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte. Via Roma S-E</p> <p style="text-align: right;">SOMMANO m2</p>		84,00	3,25		273,00		
						273,00	21,40	5'842,20
75 19.67 20/01/2011	<p>POZZETTO ISP/CADITOIA Ripristino di caditoie e chiusini categoria C250 compreso ogni onere per il riposizionamento a giusta quota. Dim. cm. 40x40 - 50x50 caditoie lato S-E vari ed eventuali</p> <p style="text-align: right;">SOMMANO cadauno</p>					5,00 10,00		
						15,00	66,80	1'002,00
76 23.06.01 16/01/2012	<p>CORDONATA STRADALE IN CEMENTO SU FONDAZIONE Fornitura e posa in opera di cordolo di tipo stradale in cls. vibrato delle dimensioni 18-20x25x100cm. - colore grigio - superficie liscia - un lato smussato (r=2cm) Il cordolo dovrà essere messo in opera su fondazione di cls. (>200kg/mc) di spessore minimo s=10cm e rinfiancato con cls. dello stesso tipo per un'altezza minima 5cm (compresi nel prezzo). Sono da intendersi comprese tutte le maestranze, tutte le operazioni necessarie per la formazione dei piani, la messa opera (con l'utilizzo di tutti i mezzi necessari), le operazioni di taglio, la stuccatura nonché tutte le operazioni necessarie per la consegna del lavoro finito a perfetta regola d'arte, secondo le indicazioni del progetto esecutivo e le prescrizioni della D.L. e del P.S.C. Via Roma lato S-E *(lung.=12+80)</p> <p style="text-align: right;">SOMMANO ml</p>		92,00			92,00		
						92,00	37,75	3'473,00
	A R I P O R T A R E							345'257,50

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							345'257,50
77 23.05.01 16/01/2012	CORDONATA IN CEMENTO CM. 8x20H. ALBERATURE Formazione e posa in opera di cordonatura retta e curva a seconda delle indicazioni del progetto per confinamento alberature su marciapiede, realizzata con elementi prefabbricati in conglomerato cementizio vibrato della sezione di cm.8x20 in opera su sottofondo e con rinfianchi in calcestruzzo, compreso l'onere per la stuccatura e quanto altro. Via Roma lato S-E alberature esistenti SOMMANO cadauno					7,00		
						7,00	91,00	637,00
78 22.55.01 16/01/2012	SOLETTA MARCIAPIEDE IN CLS CM.10 CON RETE Fornitura e posa in opera di c.c.a. (Rck 250kg/cm ²) per la formazione di solette di sottofondo per marciapiedi. Sono da intendersi comprese tutte le maestranze, tutte le macchine e gli strumenti, tutti gli oneri per la formazione dei piani e le pendenze, la posa della rete elettrosaldata 6mm/200x200mm (compresa nel prezzo), le operazioni di vibrazione, di tiratura a staggia, nonché ogni quant'altro necessario per la consegna del lavoro finito a perfetta regola d'arte, secondo le indicazioni del progetto esecutivo, le prescrizioni della D.L. e del P.S.C. Via Roma lato S-E SOMMANO m2					282,00		
						282,00	20,65	5'823,30
79 23.10.01 16/01/2012	FORMAZIONE RAMPE PASSO CARRAIO Realizzazione di rampe per passo carraio su marciapiede, con lastra in cls. a finitura zigrinata antiscivolo, con bordature sui due lati realizzate con cordolo del tipo stradale. La rampa di cls. sarà da porre in opera su soletta in cls. di spessore s=10cm armata con rete FeB44K d=6mm 200x200. Sono da intendersi comprese tutte le maestranze, tutte le operazioni necessarie per la formazione dei piani e delle pendenze, le operazioni di taglio finitura e stuccatura nonché tutte le operazioni necessarie per la consegna del lavoro finito a perfetta regola d'arte secondo le indicazioni di progetto e le prescrizioni della D.L. e del P.S.C. Larghezza passo cm. 300 Via Roma lato S-E SOMMANO cadauno					3,00		
						3,00	562,50	1'687,50
80 02.56 16/01/2012	CONGLOMERATO BITUMINOSO DI USURA SMA SP. CM. 3 Fornitura e posa in opera di conglomerato bituminoso d'usura antisdrucchiolo SMA avente sp. cm. 3 con caratteristiche di drenaggio e riduzione dell'inquinamento acustico. Compreso mano di attacco con emulsione bituminosa stesa di tappeto con							
	A R I P O R T A R E							353'405,30

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							353'405,30
	vibrofinitrice e successiva compattazione con rullo vibrante per ottenere uno spessore finito pari a cm. 3 ed ogni altro onere e magistero per dare il lavoro finito. Via Roma SOMMANO m2					855,00		
						855,00	9,50	8'122,50
81 02.55 16/01/2012	TAPPETO D'USURA IN CONGLOMERATO BITUMINOSO MARCIAPIEDE Fornitura e posa in opera di conglomerato bituminoso per formazione di tappeto d'usura avente sp. cm. 2 compreso mano di attacco con emulsione bituminosa stesa di tappeto a mano e successiva compattazione con piccolo rullo vibrante per ottenere uno spessore finito pari a cm. 2 sigillatura superficiale con emulsione bituminosa (kg/mq. 0,25 e sabbia fine) ed ogni altro onere e magistero per dare il lavoro finito. Via Roma lato S-E SOMMANO m2					282,00		
						282,00	8,50	2'397,00
82 23.11 16/01/2012	SEGNALETICA ORIZZONTALE LINEE Formazione di segnaletica orizzontale eseguita con vernice spartitraffico SEBINO, omologata ANAS, per formazione di linee a terra. Misurazione a metro lineare. Via Roma *(par.ug.=92,00+10) SOMMANO ml	102,00				102,00		
						102,00	1,95	198,90
83 23.12 16/01/2012	SEGNALETICA ORIZZONTALE SEGNALI Formazione di segnaletica orizzontale eseguita con vernice spartitraffico SEBINO, omologata ANAS, per formazione segnali a terra. Misurazione a metro quadrato. Via Roma SOMMANO m2		10,00	3,00		30,00		
						30,00	18,75	562,50
84 23.13 16/01/2012	SEGNALETICA VERTICALE Fornitura e posa in opera di segnaletica verticale per segnali di ogni tipo verniciati con vernice epossidica e films rifrangenti completi di cartello tondo, quadro, triangolare e eventuale segnaletica integrativa e palo diam.48 mm e altezza da definire. Il tutto secondo il "nuovo codice della strada" . Nel prezzo è compreso lo scavo, la fondazione in cls. delle dimensioni necessarie e il rinterro ad opera ultimata e quant'altro necessario per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte.. Nuova segnaletica Via Roma SOMMANO cadauno					4,00		
						4,00	275,00	1'100,00
	A R I P O R T A R E							365'786,20

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							365'786,20
85 02.63.02 05/06/2013	VIA ROMA (Comparto) (SpCat 5) SCARIFICA DI MASSICCIATA STRADALE Scarifica della massicciata stradale in conglomerato bituminoso fino ad uno spessore di cm. 20, eseguita con mezzi meccanici e manuali, compreso carico, trasporto, scarico e oneri in discarica autorizzata dei materiali in eccedenza o dichiarati inidonei dalla D.L. a qualsiasi distanza ed ogni altro onere per dare il tutto a perfetta regola d'arte. Via Roma Arrotondamento SOMMANO m2					2'207,40 0,60		
						<u>2'208,00</u>	7,00	15'456,00
86 02.68.01 13/01/2012	DEMOLIZIONE DI MARCIAPIEDI Demolizione di massetto e/o sottofondo in calcestruzzo o altra miscela. Sono compresi: l'impiego di mezzi d'opera adeguati alla mole delle strutture da demolire; le opere di recinzione provvisorie; la demolizione, il carico, il trasporto e lo scarico a rifiuto, fino a qualsiasi distanza, del materiale di risulta. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte. Via Roma N-O *(lung.=14+1,6) Arrotondamento SOMMANO m2		15,60	3,25		50,70 0,30		
						<u>51,00</u>	21,40	1'091,40
87 02.10 16/01/2012	SCAVO DI SBANCAMENTO Scavo di sbancamento in terreno di qualsiasi natura e consistenza escluso la roccia ed i trovanti, eseguito con mezzi meccanici fino alla quota indicata dal progetto esecutivo, compreso le necessarie puntellature e sbadacchiature, l'accatastamento dei materiali di risulta nell'ambito del cantiere per il successivo rinterro e il carico su automezzo dei materiali in eccedenza, il trasporto alle pubbliche discariche e relativi oneri di smaltimento. Misurazione del volume di scavo reale. Verde Via Roma *(par.ug.=22,35+70+22,8+15,35+33,55+7,9) Arrotondamento SOMMANO m3	171,95			0,50	85,98 0,02		
						<u>86,00</u>	9,40	808,40
88 02.45.01 16/01/2012	RIPRISTINO FONDAZIONE STRADALE Livellamento, ricarico e compattazione della fondazione stradale fino al raggiungimento della quota indicata dal progetto esecutivo, compreso ogni onere di stendimento, costipazione meccanica mediante idoneo mezzo compressore, innaffiamento e quanto altro per completare l'opera a perfetta regola d'arte. Via Roma Arrotondamento SOMMANO m2					2'207,40 0,60		
						<u>2'208,00</u>	3,70	8'169,60
	A R I P O R T A R E							391'311,60

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							391'311,60
89 19.04 16/01/2012	<p>POZZETTO 50x50 CADITOIA GHISA D400 Fornitura e posa in opera di pozzetto carrabile in c.c.a.v. delle dimensioni interne 50x50x70cm, completo di sifone in P.V.C. d=160mm, maschera e chiusino in ghisa sferoidale carrabile di classe D400, per la raccolta delle acque meteoriche stradali. Sono da intendersi comprese tutte le operazioni di scavo necessarie per la messa in opera del pozzetto, tutte le maestranze, le macchine e gli strumenti, la fondazione in cls. (200kg/mc) idonea a renderlo carrabile (s=10cm), il rinfiacco, la stuccatura, le operazioni di realizzazione dei fori necessari per l'allacciamento alla rete, la finitura del piano stradale ed ogni quant'altro necessario per la consegna del lavoro finito a perfetta regola d'arte secondo le indicazioni del progetto esecutivo e le prescrizioni della D.L. Via Roma</p> <p style="text-align: right;">SOMMANO cadauno</p>					12,00		
						12,00	199,00	2'388,00
90 19.67 20/01/2011	<p>POZZETTO ISP/CADITOIA Ripristino di caditoie e chiusini categoria C250 compreso ogni onere per il riposizionamento a giusta quota. Dim. cm. 40x40 - 50x50 caditoie vari ed eventuali</p> <p style="text-align: right;">SOMMANO cadauno</p>					6,00 16,00		
						22,00	66,80	1'469,60
91 20.03 16/01/2012	<p>FOGNATURA DN 160 PVC SN8 Fornitura e posa in opera di canalizzazione in p.v.c. d=160mm per fogna bianca eseguito con tubo in PVC serie pesante UNI EN 1401 SN8 per collegamento (nuovo e/o esistente) al collettore stradale, secondo gli schemi tipo e più precisamente: fornitura di tutti i materiali, tubi e pezzi speciali; scavo, mano d'opera, noli e mezzi; fornitura e posa di nastro segnalatore prima del rinterro; collegamento al collettore, al pozzetto caditoia e/o d'ispezione; sottopasso di servizi esistenti, marciapiedi o altro. Piano di posa e rinfiacco con fornitura e posa di cls, ogni altro onere per dare il lavoro finito a regola d'arte. Sono da intendersi comprese tutte le operazioni necessarie alla messa in opera, tutte le maestranze, le macchine, i noli, le operazioni di carotaggio (qualora necessaie), ed ogni quant'altro necessario per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte secondo le specifiche del progetto esecutivo e le prescrizioni della D.L. Via Roma</p> <p style="text-align: right;">SOMMANO ml</p>					60,00		
						60,00	46,75	2'805,00
92 23.06.01 16/01/2012	<p>CORDONATA STRADALE IN CEMENTO SU FONDAZIONE Fornitura e posa in opera di cordolo di tipo stradale in cls. vibrato delle dimensioni 18-</p>							
	A R I P O R T A R E							397'974,20

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							397'974,20
	20x25x100cm. - colore grigio - superficie liscia - un lato smussato (r=2cm) Il cordolo dovrà essere messo in opera su fondazione di cls. (>200kg/mc) di spessore minimo s=10cm e rinfiacato con cls. dello stesso tipo per un'altezza minima 5cm (compresi nel prezzo). Sono da intendersi comprese tutte le maestranze, tutte le operazioni necessarie per la formazione dei piani, la messa opera (con l'utilizzo di tutti i mezzi necessari), le operazioni di taglio, la stuccatura nonché tutte le operazioni necessarie per la consegna del lavoro finito a perfetta regola d'arte, secondo le indicazioni del progetto esecutivo e le prescrizioni della D.L. e del P.S.C. Via Roma Arrotondamento		198,50			198,50 0,50		
	SOMMANO ml					199,00	37,75	7'512,25
93 22.55.01 16/01/2012	SOLETTA MARCIAPIEDE IN CLS CM.10 CON RETE Fornitura e posa in opera di c.c.a. (Rck 250kg/cmq) per la formazione di solette di sottofondo per marciapiedi. Sono da intendersi comprese tutte le maestranze, tutte le macchine e gli strumenti, tutti gli oneri per la formazione dei piani e le pendenze, la posa della rete elettrosaldata 6mm/200x200mm (compresa nel prezzo), le operazioni di vibrazione, di tiratura a staggia, nonché ogni quant'altro necessario per la consegna del lavoro finito a perfetta regola d'arte, secondo le indicazioni del progetto esecutivo, le prescrizioni della D.L. e del P.S.C. Via Roma lato S-E Via Roma lato N-O *(par.ug.=25,7+7,3+17,5+46,8) Arrotondamento	97,30				58,80 97,30 0,90		
	SOMMANO m2					157,00	20,65	3'242,05
94 23.10.01 16/01/2012	FORMAZIONE RAMPE PASSO CARRAIO Realizzazione di rampe per passo carraio su marciapiede, con lastra in cls. a finitura zigrinata antiscivolo, con bordature sui due lati realizzate con cordolo del tipo stradale. La rampa di cls. sarà da porre in opera su soletta in cls. di spessore s=10cm armata con rete FeB44K d=6mm 200x200. Sono da intendersi comprese tutte le maestranze, tutte le operazioni necessarie per la formazione dei piani e delle pendenze, le operazioni di taglio finitura e stuccatura nonché tutte le operazioni necessarie per la consegna del lavoro finito a perfetta regola d'arte secondo le indicazioni di progetto e le prescrizioni della D.L. e del P.S.C. Larghezza passo cm. 300 Via Roma					2,00		
	SOMMANO cadauno					2,00	562,50	1'125,00
	A R I P O R T A R E							409'853,50

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							409'853,50
95 23.10.02 16/01/2012	FORMAZIONE RAMPE PEDONALI Realizzazione di rampe pedonali su marciapiede per accesso disabili, con lastra in cls. a finitura zigrinata antiscivolo, con bordature sui due lati realizzate con cordolo del tipo stradale 8-10x20x100cm (vedi progetto). La rampa di cls. sarà da porre in opera su soletta in cls. di spessore s=10cm armata con rete FeB44K d=6mm 200x200. Sono da intendersi comprese tutte le maestranze, tutte le operazioni necessarie per la formazione dei piani e delle pendenze, le operazioni di taglio finitura e stuccatura nonché tutte le operazioni necessarie per la consegna del lavoro finito a perfetta regola d'arte secondo le indicazioni di progetto e le prescrizioni della D.L. e del P.S.C. Via Roma					2,00		
	SOMMANO cadauno					2,00	331,50	663,00
96 23.10.03 26/01/2012	FORMAZIONE DOSSI ATTRAVERSAMENTI PEDONALI Realizzazione di dossi per attraversamenti pedonali rialzati dalla quota del piano stradale di cm. 15, costituiti da massetto stradale in conglomerato cementizio armato con doppia rete Ø8/20x20 di spessore cm. 18/20, successiva pavimentazione in cubetti di porfido 6/8 e marmo per le strisce bianche, compreso di sali e scendi per raccordo con la sede stradale. Sono da intendersi comprese tutte le maestranze, tutte le operazioni necessarie per la formazione dei piani e delle pendenze, le operazioni di taglio finitura e stuccatura nonché tutte le operazioni necessarie per la consegna del lavoro finito a perfetta regola d'arte secondo le indicazioni di progetto e le prescrizioni della D.L. e del P.S.C. Via Roma incrocio Via Pascoli *(larg.=0,9+3,6+0,9) Via Roma fronte Ghigi *(larg.=0,9+10,3+0,9) (larg.=0,9+11,4+0,9) (larg.=0,9+4+0,9) Arrotondamento	2,00	9,50	5,40		102,60		
			11,80	12,10		142,78		
			11,30	13,20		149,16		
			11,30	5,80		65,54		
						0,92		
	SOMMANO m2					461,00	99,40	45'823,40
97 02.60 16/01/2012	STRATO DI BASE IN CONGLOMERATO BITUMINOSO (BYNDER) SP. CM. 10 Fornitura e posa in opera di conglomerato bituminoso (Bynder) per formazione di strato di base avente sp. cm. 10 compreso mano di attacco con emulsione bituminosa stesa di Bynder mediante vibrofinitrice e successiva compattazione con rullo vibrante per ottenere uno spessore finito pari a cm. 10 ed ogni altro onere e magistero per dare il lavoro finito. Via Roma *(par.ug.=102,7+271,1+533,2+125,7+355,5) Arrotondamento	1388,20				1'388,20		
						0,80		
	A R I P O R T A R E					1'389,00		456'339,90

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					1'389,00		456'339,90
98 02.56 16/01/2012	SOMMANO m2 CONGLOMERATO BITUMINOSO DI USURA SMA SP. CM. 3 Fornitura e posa in opera di conglomerato bituminoso d'usura antisdrucchiolo SMA avente sp. cm. 3 con caratteristiche di drenaggio e riduzione dell'inquinamento acustico. Compreso mano di attacco con emulsione bituminosa stesa di tappeto con vibrofinitrice e successiva compattazione con rullo vibrante per ottenere uno spessore finito pari a cm. 3 ed ogni altro onere e magistero per dare il lavoro finito. Via Roma *(par.ug.=102,7+271,1+533,2+125,7+355,5) Arrotondamento	1388,20				1'388,20 0,80	19,40	26'946,60
99 11.05.3 06/06/2013	SOMMANO m2 PAVIMENTO IN PIETRA "LUSERNA" CUBETTI Fornitura e posa in opera di pavimento in pietra di luserna a cubetti sp. cm. 6/8. Marciapiede: Via Roma lato S-E Via Roma lato N-O *(par.ug.=25,7+7,3+17,5+46,8) Arrotondamento	97,30				58,80 97,30 0,90	9,50	13'195,50
100 23.11 16/01/2012	SOMMANO m2 SEGNALETICA ORIZZONTALE LINEE Formazione di segnaletica orizzontale eseguita con vernice spartitraffico SEBINO, omologata ANAS, per formazione di linee a terra. Misurazione a metro lineare. Via Roma parcheggi Via Roma					157,00 215,00 152,00	65,30	10'252,10
101 23.11.01 27/01/2012	SOMMANO ml BORCHIE DI DELIMITAZIONE Fornitura e posa di borchie di alluminio diametro 100mm, atte a delimitare le aree stradali, in misura di n. 1 borchia ogni 3 ml., compreso di fissaggio a resina e colla dopo aver forato il manto stradale. Compresa la formazione delle strisce di attraversamento pedonale e quant'altro necessario per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte. Via Roma					367,00 140,00	1,95	715,65
102 23.12 16/01/2012	SOMMANO ml SEGNALETICA ORIZZONTALE SEGNALI Formazione di segnaletica orizzontale eseguita con vernice spartitraffico SEBINO, omologata ANAS, per formazione segnali a terra. Misurazione a metro quadrato. Via Roma		4,50	2,00		140,00 9,00	6,30	882,00
	A R I P O R T A R E					9,00		508'331,75

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO					9,00		508'331,75
	SOMMANO m2					9,00	18,75	168,75
103 23.13 16/01/2012	SEGNALETICA VERTICALE Fornitura e posa in opera di segnaletica verticale per segnali di ogni tipo verniciati con vernice epossidica e films rifrangenti completi di cartello tondo, quadro, triangolare e eventuale segnaletica integrativa e palo diam.48 mm e altezza da definire. Il tutto secondo il "nuovo codice della strada" . Nel prezzo è compreso lo scavo, la fondazione in cls. delle dimensioni necessarie e il rinterro ad opera ultimata e quant'altro necessario per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte.. Nuova segnaletica Via Roma					16,00		
	SOMMANO cadauno					16,00	275,00	4'400,00
104 23.72.09 06/06/2013	PORTA RIFIUTI Fornitura e posa di cestini porta rifiuti di forma cilindrica tipo Park" o similare, realizzati in acciaio zincato e verniciato a polvere poliestere. Sportello apribile con serratura a scatto per l'estrazione del contenitore interno in acciaio zincato sp. 6/10 di capacità 75 o 110 lt. Fissaggio della struttura per mezzo di tasselli su massetto esistente o per mezzo di barra filettata da annegare in apposita fondazione. Via Roma lato N-O Via Roma lato S-E					7,00 2,00		
	SOMMANO n.					9,00	536,50	4'828,50
105 23.72.10 06/06/2013	DISSUASORI Fornitura e posa di dissuasori in acciaio zincato a caldo e verniciato a polvere poliestere tipo "Quick" o similare, realizzato in tubolare di acciaio Ø100 mm con altezza fuori terra di 100 cm. Fissaggio della struttura per mezzo di tasselli su apposita fondazione. Via Roma lato N-O					5,00		
	SOMMANO n.					5,00	196,50	982,50
106 23.21 16/01/2012	TERRENO VEGETALE PER AREE VERDI Fornitura di terreno vegetale per la sagomatura del terreno nelle aree verdi, nelle aiuole e o per l'uso che indicherà la D.L. stessa. Il terreno dovrà essere di buona qualità, privo di eventuali macerie o corpi estranei. La lavorazione è compensata con apposita voce. Il tutto a perfetta regola d'arte. Verde Via Roma *(par.ug.=22,35+70+22,8+15,35+33,55+7,9) Arrotondamento	171,95			0,50	85,98 0,02		
	SOMMANO m3					86,00	15,65	1'345,90
107	TAPPETO ERBOSO							
	A RIPORTARE							520'057,40

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							520'057,40
23.25.01 16/01/2012	Formazione di tappeto erboso per aiuole con preparazione meccanica del terreno fino a 20 cm., stesa e modellazione di terra di coltivo, posa di prato in zolla precoltivato esente da infestanti graminacee e dicotiledoni, compreso tutto quanto necessario per dare l'opera finita a perfetta regola d'arte - tappeto erboso calpestabile. Verde Via Roma *(par.ug.=22,35+70+22,8+15,35+33,55+7,9) Arrotondamento	171,95				171,95 0,05		
	SOMMANO m2					172,00	4,00	688,00
108 23.27.27 06/06/2013	PIANTUMAZIONE "LAGERSTROEMIA" 10/15 Fornitura e collocamento a dimora di piante, compresi: l'apertura della buca di idonea dimensione, la sistemazione di piano di posa delle radici con terra di superficie, la concimazione di fondo con fertilizzanti organici e/o chimici con le modalità, qualità e dosi che saranno indicate dalla Direzione Lavori, il rinterro, il trasporto a rifiuto del materiale scavato, il fissaggio con tre pali tutori di castagno scortecciati e trattati con idoneo impregnante, il primo innaffiamento e la garanzia di attecchimento per due cicli vegetativi dall'impianto. - per piante LAGERSTROEMIA ad alberello circonferenza 10/15. Via Roma N-O					12,00		
	SOMMANO n.					12,00	206,50	2'478,00
109 23.45.01 16/01/2012	IMPIANTO IRRIGAZIONE AIUOLE Realizzazione di impianto di irrigazione artificiale per aiuole e piante isolate, compreso tubazioni, pozzetti, centralina, allaccio alla rete idrica e ogni altro onere per dare l'opera finita a perfetta regola d'arte. Verde Via Roma *(par.ug.=22,35+70+22,8+15,35+33,55+7,9) Arrotondamento	171,95				171,95 0,05		
	SOMMANO m2					172,00	25,15	4'325,80
	A R I P O R T A R E							527'549,20

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							527'549,20
110 02.05 10/06/2013	VERDE VIA ROMA (SpCat 6) PULIZIA GENERALE DELL'AREA Esecuzione di pulizia generale dell'area, compreso eventuale scotico superficiale per uno spessore di cm. 10/15 circa, eseguito con idonei mezzi meccanici in terreno di qualsiasi natura e consistenza, compreso lo sfalcio di erba, il taglio di alberi a medio ed alto fusto, l'estirpazione di arbusti vegetativi ed ogni altro onere e magistero per dare il lavoro finito. Misurazione del superficie reale. Area Verde Arrotondamento					339,70 0,30		
	SOMMANO m2					340,00	3,65	1'241,00
111 02.74.01 10/06/2013	DEMOLIZIONE/RIMOZIONE RECINZIONE IN FERRO Rimozione e conferimento in discarica di recinzione metallica e relativi montanti. Sono da intendersi comprese tutte le operazioni di smontaggio, rimozione e parziale demolizione, tutta la manod'opera, le maestranze, gli oneri, il trasporto e la movimentazione dei carichi e entro l'ambito di cantiere ed il conferimento a discarica. E' da intendersi compreso ogni altro onere per la consegna del lavoro finito a perfetta regola d'arte. Rimozione recinzione esistente al 50% Arrotondamento	0,50	27,40			13,70 0,30		
	SOMMANO m2					14,00	11,90	166,60
112 02.30 10/06/2013	SCAVO A SEZIONE OBBLIGATA CON TRASPORTO A RIFIURO Scavo a sezione obbligata, eseguito con uso di mezzo meccanico, in terreno di qualsiasi natura e consistenza escluso la roccia ed i trovanti, eseguito con mezzi meccanici fino alla quota indicata dal progetto esecutivo, compreso eventuale puntellatura e sbadacchiatura, e il carico su automezzo dei materiali in eccedenza, il trasporto alle pubbliche discariche. Misurazione del volume di scavo reale.del volume di scavo reale. Percorso pedonale Basamento nuova recinzione al 50% Arrotondamento	132,45 0,50	27,40	0,80	0,20 0,40	26,49 4,38 0,13		
	SOMMANO m3					31,00	15,75	488,25
113 21.41.02 10/06/2013	RECINZIONE IN CLS PREFABBRICATO H=70 SP.15 Fornitura e posa in opera di muretto di recinzione prefabbricato in c.a.v., spessore cm. 15, altezza cm. 70, cm 50 fuoriterra. Sono da intendersi comprese tutte le maestranze, tutte le operazioni necessarie per la formazione della fondazione (scavo, getto plinti), la messa opera (con l'utilizzo di tutti i mezzi necessari), le operazioni di taglio, la stuccatura nonché tutte le							
	A R I P O R T A R E							529'445,05

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							529'445,05
114 21.40 10/06/2013	operazioni necessarie per la consegna del lavoro finito a perfetta regola d'arte, secondo le indicazioni del progetto esecutivo e le prescrizioni della D.L. e del P.S.C. Muretto nuova recinzione al 50% Arrotondamento SOMMANO ml	0,50	27,40			13,70 0,30 <hr/> 14,00	94,40	1'321,60
114 21.40 10/06/2013	RECINZIONE IN RETE METALLICA PLASTIFICATA H. CM. 100 Fornitura e posa in opera di rete metallica plastificata (a maglia quadrata) per recinzione, avente altezza non inferiore a cm. 100 completa di filo di ferro in sommità e tiranti, compreso pali zincati a T, eventuali rompitratta ed ogni altro onere per la messa in opera. Misurazione dello sviluppo reale. Rete nuova recinzione al 50% Arrotondamento SOMMANO m2	0,50	27,40			13,70 0,30 <hr/> 14,00	38,15	534,10
115 23.05.02 10/06/2013	CORDONATA IN CEMENTO CM. 8x15H. SEPARAZIONE Formazione e posa in opera di cordonatura retta a raso per separazione di zone asfaltate e confinamento autobloccante drenante, realizzata con elementi prefabbricati in conglomerato cementizio vibrato della sezione di cm.8x15 in opera su sottofondo e con rinfianchi in calcestruzzo, compreso l'onere per la stuccatura e quanto altro. Percorso pedonale Arrotondamento SOMMANO ml		89,50			89,50 0,50 <hr/> 90,00	31,15	2'803,50
116 22.55.01 10/06/2013	SOLETTA MARCIAPIEDE IN CLS CM.10 CON RETE Fornitura e posa in opera di c.c.a. (Rck 250kg/cmq) per la formazione di solette di sottofondo per marciapiedi. Sono da intendersi comprese tutte le maestranze, tutte le macchine e gli strumenti, tutti gli oneri per la formazione dei piani e le pendenze, la posa della rete elettrosaldata 6mm/200x200mm (compresa nel prezzo), le operazioni di vibrazione, di tiratura a staggia, nonché ogni quant'altro necessario per la consegna del lavoro finito a perfetta regola d'arte, secondo le indicazioni del progetto esecutivo, le prescrizioni della D.L. e del P.S.C. Percorso pedonale Arrotondamento SOMMANO m2					132,45 0,55 <hr/> 133,00	20,65	2'746,45
117 11.05.2 10/06/2013	PAVIMENTO IN PIETRA "LUSERNA" A CORRERE Fornitura e posa in opera di pavimento in pietra di luserna a spacco sp. cm. 2/4,							
	A R I P O R T A R E							536'850,70

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							536'850,70
	dimensione cm. 15/20/30 montato a correre, completo in opera su letto di malta cementizia, trasporto, scarico e distribuzione in cantiere, manovalanza necessaria, assistenza edile occorrente, pulizia finale con trasporto a discarica autorizzata del materiale di risulta, ed ogni altro onere per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte. Percorso pedonale Arrotondamento					132,45 0,55		
	SOMMANO m2					133,00	67,30	8'950,90
118 23.25.01 06/06/2013	TAPPETO ERBOSO Formazione di tappeto erboso per aiuole con preparazione meccanica del terreno fino a 20 cm., stesa e modellazione di terra di coltivo, posa di prato in zolla precoltivato esente da infestanti graminacee e dicotiledoni, compreso tutto quanto necessario per dare l'opera finita a perfetta regola d'arte - tappeto erboso calpestabile. Area Verde A detrarre percorso pedonale Arrotondamento					339,70 -132,45 0,75		
	Sommano positivi m2 Sommano negativi m2					340,45 -132,45		
	SOMMANO m2					208,00	4,00	832,00
119 23.27.23 06/06/2013	PIANTUMAZIONE "TILIA PLATYPHYLLOS" 20/22 Fornitura e collocamento a dimora di piante, compresi: l'apertura della buca di idonea dimensione, la sistemazione di piano di posa delle radici con terra di superficie, la concimazione di fondo con fertilizzanti organici e/o chimici con le modalità, qualità e dosi che saranno indicate dalla Direzione Lavori, il rinterro, il trasporto a rifiuto del materiale scavato, il fissaggio con tre pali tutori di castagno scortecciati e trattati con idoneo impregnante, il primo innaffiamento e la garanzia di attecchimento per due cicli vegetativi dall'impianto. - per piante TILIA PLATYPHYLLOS per marciapiede stradale, circonferenza 20/22.					8,00		
	SOMMANO n.					8,00	300,00	2'400,00
120 23.45.02 10/06/2013	IMPIANTO IRRIGAZIONE VERDE Realizzazione di impianto di irrigazione artificiale per aree verdi a parto con arbusti e piante, compreso tubazioni, pozzetti, centralina, allaccio alla rete idrica e ogni altro onere per dare l'opera finita a perfetta regola d'arte. Area Verde A detrarre percorso pedonale Arrotondamento					339,70 -132,45 0,75		
	Sommano positivi m2 Sommano negativi m2					340,45 -132,45		
	SOMMANO m2					208,00	9,90	2'059,20
	A R I P O R T A R E							551'092,80

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							551'092,80
121 23.72.07 10/06/2013	PANCHINE Fornitura e posa in opera di panchine della lunghezza massima di cm. 200 tipo "Toso" o similare. Struttura in elementi tubolari di acciaio zincato e verniciato a polvere poliesteri fissati mediante bulloneria in acciaio inox. Fissaggio della struttura per mezzo di tasselli su massetto esistente o per mezzo di barra filettata da annegare in apposita fondazione.					4,00		
	SOMMANO n.					4,00	593,00	2'372,00
122 23.72.09 10/06/2013	PORTA RIFIUTI Fornitura e posa di cestini porta rifiuti di forma cilindrica tipo Park" o similare, realizzati in acciaio zincato e verniciato a polvere poliesteri. Sportello apribile con serratura a scatto per l'estrazione del contenitore interno in acciaio zincato sp. 6/10 di capacità 75 o 110 lt. Fissaggio della struttura per mezzo di tasselli su massetto esistente o per mezzo di barra filettata da annegare in apposita fondazione.					3,00		
	SOMMANO n.					3,00	536,50	1'609,50
	A R I P O R T A R E							555'074,30

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							555'074,30
123 02.69 16/01/2012	<p style="text-align: center;">PIAZZA GHIGI (SpCat 7)</p> <p>DEMOLIZIONE DI PAVIMENTI CON TRASPORTO A RIFIUTO Demolizione di pavimenti esterni in gres. Sono compresi: il carico, il trasporto e lo scarico a rifiuto, fino a qualsiasi distanza, del materiale di risulta. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte. E' esclusa la preparazione per l'eventuale ripavimentazione delle superfici portate a nudo. Percoroso pedonale Bordo fontana Arrotondamento</p>					950,40 422,70 0,90		
	SOMMANO m2					1'374,00	11,50	15'801,00
124 11.05.2 16/01/2012	<p>PAVIMENTO IN PIETRA "LUSERNA" A CORRERE Fornitura e posa in opera di pavimento in pietra di luserna a spacco sp. cm. 2/4, dimensione cm. 15/20/30 montato a correre, completo in opera su letto di malta cementizia, trasporto, scarico e distribuzione in cantiere, manovalanza necessaria, assistenza edile occorrente, pulizia finale con trasporto a discarica autorizzata del materiale di risulta, ed ogni altro onere per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte. Percoroso pedonale Bordo fontana Arrotondamento</p>					950,40 422,70 0,90		
	SOMMANO m2					1'374,00	67,30	92'470,20
125 25.06 10/06/2013	<p>RIPRISTINO FONTANA PIAZZA GHIGI Oneri necessari per il ripristino e la rimessa in funzione della fontana a raso di Piazza Ghigi escluso gli oneri relativi all'impiantistica idraulica da valutare a parte in base a verifica dello stato attuale dell'impianto.</p>					1,00		
	SOMMANO a corpo					1,00	15'575,00	15'575,00
126 23.72.01 05/06/2013	<p>BEVERINO Fornitura e posa di beverino tipo "Fuente" o similare, in adiacenza al percorso pedonale, comprensivo di colonna in acciaio zincato a caldo e verniciato a polvere poliestere, con altezza da terra di un metro da fissare a plinto in fondazione, elemento di base con vasca e caditoia in acciaio zincato e verniciato a polvere poliestere, erogatore a pulsante in ottone nichelato, scarichi collegati alla rete delle caditoie.</p>					1,00		
	SOMMANO n.					1,00	708,00	708,00
127 23.72.09	<p>PORTA RIFIUTI Fornitura e posa di cestini porta rifiuti di</p>							
	A R I P O R T A R E							679'628,50

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							679'628,50
05/06/2013	forma cilindrica tipo Park" o similare, realizzati in acciaio zincato e vernicato a polvere poliesteri. Sportello apribile con serratura a scatto per l'estrazione del contenitore interno in acciaio zincato sp. 6/10 di capacità 75 o 110 lt. Fissaggio della struttura per mezzo di tasselli su massetto esistente o per mezzo di barra filettata da annegare in apposita fondazione.					6,00		
	SOMMANO n.					6,00	536,50	3'219,00
	A R I P O R T A R E							682'847,50

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							682'847,50
128 02.05 10/06/2013	VERDE PARCHEGGIO "IL MELOGRANO" (SpCat 8) PULIZIA GENERALE DELL'AREA Esecuzione di pulizia generale dell'area, compreso eventuale scotico superficiale per uno spessore di cm. 10/15 circa, eseguito con idonei mezzi meccanici in terreno di qualsiasi natura e consistenza, compreso lo sfalcio di erba, il taglio di alberi a medio ed alto fusto, l'estirpazione di arbusti vegetativi ed ogni altro onere e magistero per dare il lavoro finito. Misurazione del superficie reale. Area verde Arrotondamento					355,80 0,20		
	SOMMANO m2					356,00	3,65	1'299,40
129 02.68.01 10/06/2013	DEMOLIZIONE DI MARCIAPIEDI Demolizione di massetto e/o sottofondo in calcestruzzo o altra miscela. Sono compresi: l'impiego di mezzi d'opera adeguati alla mole delle strutture da demolire; le opere di recinzione provvisorie; la demolizione, il carico, il trasporto e lo scarico a rifiuto, fino a qualsiasi distanza, del materiale di risulta. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte. Parcheggio Il Melograno Arrotondamento		34,00	2,40		81,60 0,40		
	SOMMANO m2					82,00	21,40	1'754,80
130 02.74.01 10/06/2013	DEMOLIZIONE/RIMOZIONE RECINZIONE IN FERRO Rimozione e conferimento in discarica di recinzione metallica e relativi montanti. Sono da intendersi comprese tutte le operazioni di smontaggio, rimozione e parziale demolizione, tutta la manod'opera, le maestranze, gli oneri, il trasporto e la movimentazione dei carichi e entro l'ambito di cantiere ed il conferimento a discarica. E' da intendersi compreso ogni altro onere per la consegna del lavoro finito a perfetta regola d'arte. Recinzione esistente al 50%		46,00			46,00		
	SOMMANO m2					46,00	11,90	547,40
131 02.30 10/06/2013	SCAVO A SEZIONE OBBLIGATA CON TRASPORTO A RIFIURO Scavo a sezione obbligata, eseguito con uso di mezzo meccanico, in terreno di qualsiasi natura e consistenza escluso la roccia ed i trovanti, eseguito con mezzi meccanici fino alla quota indicata dal progetto esecutivo, compreso eventuale puntellatura e sbadacchiatura, e il carico su automezzo dei materiali in eccedenza, il trasporto alle pubbliche discariche. Misurazione del volume di scavo reale.del volume di scavo reale. Basamento nuova recinzione al 50% Arrotondamento	0,50	46,00	0,80	0,40	7,36 0,64		
	A R I P O R T A R E					8,00		686'449,10

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					8,00		686'449,10
	SOMMANO m3					8,00	15,75	126,00
132 21.41.02 10/06/2013	RECINZIONE IN CLS PREFABBRICATO H=70 SP.15 Fornitura e posa in opera di muretto di recinzione prefabbricato in c.a.v., spessore cm. 15, altezza cm. 70, cm 50 fuoriterra. Sono da intendersi comprese tutte le maestranze, tutte le operazioni necessarie per la formazione della fondazione (scavo, getto plinti), la messa opera (con l'utilizzo di tutti i mezzi necessari), le operazioni di taglio, la stuccatura nonché tutte le operazioni necessarie per la consegna del lavoro finito a perfetta regola d'arte, secondo le indicazioni del progetto esecutivo e le prescrizioni della D.L. e del P.S.C. Muretto nuova recinzione al 50%	0,50	46,00			23,00		
	SOMMANO ml					23,00	94,40	2'171,20
133 21.40 10/06/2013	RECINZIONE IN RETE METALLICA PLASTIFICATA H. CM. 100 Fornitura e posa in opera di rete metallica plastificata (a maglia quadrata) per recinzione, avente altezza non inferiore a cm. 100 completa di filo di ferro in sommità e tiranti, compreso pali zincati a T, eventuali rompitratta ed ogni altro onere per la messa in opera. Misurazione dello sviluppo reale. Rete nuova recinzione al 50%	0,50	46,00			23,00		
	SOMMANO m2					23,00	38,15	877,45
134 23.06.01 10/06/2013	CORDONATA STRADALE IN CEMENTO SU FONDAZIONE Fornitura e posa in opera di cordolo di tipo stradale in cls. vibrato delle dimensioni 18-20x25x100cm. - colore grigio - superficie liscia - un lato smussato (r=2cm) Il cordolo dovrà essere messo in opera su fondazione di cls. (>200kg/mc) di spessore minimo s=10cm e rinfiancato con cls. dello stesso tipo per un'altezza minima 5cm (compresi nel prezzo). Sono da intendersi comprese tutte le maestranze, tutte le operazioni necessarie per la formazione dei piani, la messa opera (con l'utilizzo di tutti i mezzi necessari), le operazioni di taglio, la stuccatura nonché tutte le operazioni necessarie per la consegna del lavoro finito a perfetta regola d'arte, secondo le indicazioni del progetto esecutivo e le prescrizioni della D.L. e del P.S.C. Parcheggio Il Melograno Percorso ciclo-pedonale Arrotondamento		39,00 72,65			39,00 72,65 0,35		
	SOMMANO ml					112,00	37,75	4'228,00
	A R I P O R T A R E							693'851,75

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							693'851,75
135 22.55.01 10/06/2013	SOLETTA MARCIAPIEDE IN CLS CM.10 CON RETE Fornitura e posa in opera di c.c.a. (Rck 250kg/cmq) per la formazione di solette di sottofondo per marciapiedi. Sono da intendersi comprese tutte le maestranze, tutte le macchine e gli strumenti, tutti gli oneri per la formazione dei piani e le pendenze, la posa della rete elettrosaldata 6mm/200x200mm (compresa nel prezzo), le operazioni di vibrazione, di tiratura a staggia, nonché ogni quant'altro necessario per la consegna del lavoro finito a perfetta regola d'arte, secondo le indicazioni del progetto esecutivo, le prescrizioni della D.L. e del P.S.C. Percorso ciclo-pedonale sopra struttura interrata Arrotondamento					319,20 0,80		
	SOMMANO m2					320,00	20,65	6'608,00
136 11.05.2 10/06/2013	PAVIMENTO IN PIETRA "LUSERNA" A CORRERE Fornitura e posa in opera di pavimento in pietra di luserna a spacco sp. cm. 2/4, dimensione cm. 15/20/30 montato a correre, completo in opera su letto di malta cementizia, trasporto, scarico e distribuzione in cantiere, manovalanza necessaria, assistenza edile occorrente, pulizia finale con trasporto a discarica autorizzata del materiale di risulta, ed ogni altro onere per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte. Percorso ciclo-pedonale Arrotondamento					319,20 0,80		
	SOMMANO m2					320,00	67,30	21'536,00
137 19.67 10/06/2013	POZZETTO ISP/CADITOIA Ripristino di caditoie e chiusini categoria C250 compreso ogni onere per il riposizionamento a giusta quota. Dim. cm. 40x40 - 50x50 Caditoie esistenti parcheggio Il Melograno					4,00		
	SOMMANO cadauno					4,00	66,80	267,20
138 23.25.01 10/06/2013	TAPPETO ERBOSO Formazione di tappeto erboso per aiuole con preparazione meccanica del terreno fino a 20 cm., stesa e modellazione di terra di coltivo, posa di prato in zolla precoltivato esente da infestanti graminacee e dicotiledoni, compreso tutto quanto necessario per dare l'opera finita a perfetta regola d'arte - tappeto erboso calpestabile. Area verde Arrotondamento					355,80 0,20		
	SOMMANO m2					356,00	4,00	1'424,00
139 23.26.22 10/06/2013	PIANTUMAZIONE ARBUSTI "LAURIS NOBILIS" (ALLORO) Fornitura e collocamento a dimora di piante arbustive, compresi: l'apertura della buca di							
	A R I P O R T A R E							723'686,95

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							723'686,95
	<p>idonea dimensione, la sistemazione di piano di posa delle radici con terra di superficie, la concimazione di fondo con fertilizzanti organici e/o chimici con le modalità, qualità e dosi che saranno indicate dalla Direzione Lavori, il rinterro, il trasporto a rifiuto del materiale scavato, il primo innaffiamento e la garanzia di attecchimento per due cicli vegetativi dall'impianto. Formazione di paciamatura con cortecchia media su tetto in PVC antialga.</p> <p>Per piante "LAURIS NOBILIS" in vaso H=2.00 mt.</p> <p style="text-align: right;">SOMMANO n.</p>					7,00		
						7,00	47,50	332,50
140 23.27.23 10/06/2013	<p>PIANTUMAZIONE "TILIA PLATYPHYLLOS" 20/22 Fornitura e collocamento a dimora di piante, compresi: l'apertura della buca di idonea dimensione, la sistemazione di piano di posa delle radici con terra di superficie, la concimazione di fondo con fertilizzanti organici e/o chimici con le modalità, qualità e dosi che saranno indicate dalla Direzione Lavori, il rinterro, il trasporto a rifiuto del materiale scavato, il fissaggio con tre pali tutori di castagno scortecciati e trattati con idoneo impregnante, il primo innaffiamento e la garanzia di attecchimento per due cicli vegetativi dall'impianto. - per piante TILIA PLATYPHYLLOS per marciapiede stradale, circonferenza 20/22.</p> <p style="text-align: right;">SOMMANO n.</p>					4,00		
						4,00	300,00	1'200,00
141 23.45.02 10/06/2013	<p>IMPIANTO IRRIGAZIONE VERDE Realizzazione di impianto di irrigazione artificiale per aree verdi a parto con arbusti e piante, compreso tubazioni, pozzetti, centralina, allaccio alla rete idrica e ogni altro onere per dare l'opera finita a perfetta regola d'arte. Area verde Arrotondamento</p> <p style="text-align: right;">SOMMANO m2</p>					355,80 0,20		
						356,00	9,90	3'524,40
142 23.72.07 10/06/2013	<p>PANCHINE Fornitura e posa in opera di panchine della lunghezza massima di cm. 200 tipo "Toso" o similare. Struttura in elementi tubolari di acciaio zincato e verniciato a polvere poliesteri fissati mediante bulloneria in acciaio inox. Fissaggio della struttura per mezzo di tasselli su massetto esistente o per mezzo di barra filettata da annegare in apposita fondazione.</p> <p style="text-align: right;">SOMMANO n.</p>					4,00		
						4,00	593,00	2'372,00
143	PORTA RIFIUTI							
	A R I P O R T A R E							731'115,85

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							731'115,85
23.72.09 10/06/2013	Fornitura e posa di cestini porta rifiuti di forma cilindrica tipo Park® o similare, realizzati in acciaio zincato e vernicato a polvere poliestere. Sportello apribile con serratura a scatto per l'estrazione del contenitore interno in acciaio zincato sp. 6/10 di capacità 75 o 110 lt. Fissaggio della struttura per mezzo di tasselli su massetto esistente o per mezzo di barra filettata da annegare in apposita fondazione.					4,00		
	SOMMANO n.					4,00	536,50	2'146,00
	A R I P O R T A R E							733'261,85

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							733'261,85
144 24.01 16/01/2012	VIA COLOMBARI (SpCat 9) SPOSTAMENTO CABINA ELETTRICA Oneri per lo spostamento della cabina elettrica "ex ProLoco" di Via Colmbari. Via Colombari SOMMANO cad					1,00		
						1,00	25'250,00	25'250,00
145 02.73.01 16/01/2012	DEMOLIZIONE DI FABBRICATI VIA COLOMBARI Demolizione di fabbricati esistenti vuoto per pieno, incluso le fondazioni, compreso il carico e il trasporto alle pubbliche discariche. Sono compresi: l'impiego di mezzi d'opera adeguati alla mole delle strutture da demolire; le opere di recinzione provvisorie limitate alle parti del fabbricato dove sono in atto le demolizioni; la demolizione, con ogni cautela e a piccoli tratti, delle strutture collegate o a ridosso dei fabbricati o parte dei fabbricati da non demolire, tagliando gli eventuali materiali con l'ausilio di fiamma ossidrica o con sega manuale o meccanica; la riparazione dei danni arrecati a terzi in conseguenza di detti lavori; il carico, il trasporto e lo scarico a rifiuto, fino a qualsiasi distanza, del materiale di risulta. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte. Con l'uso di mezzo meccanico. Sono da intendersi escluse eventuali rimozioni di allacci a servizi (gas, elettricità, telecomunicazioni, acquedotti, ecc.) e materiali classificati come rifiuti speciali. Dimensioni cabina elettrica e stabile ProLoco, circa 295 mc. Via Colombari SOMMANO a corpo					1,00		
						1,00	2'144,00	2'144,00
146 02.74.02 16/01/2012	RIMOZIONE PALI ILLUMINAZIONE PUBBLICA Rimozione e conferimento in discarica di pali per l'illuminazione pubblica compreso relativa fondazione previa rimozione allaccio alla rete elettrica (quest'ultima esclusa). Sono da intendersi comprese tutte le operazioni di smontaggio, rimozione e parziale demolizione, tutta la manod'opera, le maestranze, gli oneri, il trasporto e la movimentazione dei carichi e entro l'ambito di cantiere ed il conferimento a discarica. E' da intendersi compreso ogni altro onere per la consegna del lavoro finito a perfetta regola d'arte. SOMMANO cadauno					1,00		
						1,00	255,00	255,00
147 02.74.03 10/06/2013	RIMOZIONE ALBERATURE Taglio ed estirpamento totale di alberatura esistenti di qualsiasi dimensione, eseguita con mezzi meccanici leggeri, con carico e trasporto alla discarica del legname,							
	A R I P O R T A R E							760'910,85

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							760'910,85
	comprendiva della rimozione delle radici fino ad una profondità di ml 1,5 sotto al piano di campagna e ove occorrerà successivo riempimento con ghiaia naturale. E' da intendersi compreso ogni altro onere per la consegna del lavoro finito a perfetta regola d'arte.					4,00		
	SOMMANO cadauno					4,00	255,00	1'020,00
148 02.63.02 07/06/2013	SCARIFICA DI MASSICCIA STRADALE Scarifica della massicciata stradale in conglomerato bituminoso fino ad uno spessore di cm. 20, eseguita con mezzi meccanici e manuali, compreso carico, trasporto, scarico e oneri in discarica autorizzata dei materiali in eccedenza o dichiarati inidonei dalla D.L. a qualsiasi distanza ed ogni altro onere per dare il tutto a perfetta regola d'arte. Via Colombari					648,00 774,89		
	A detrarre aiuola Arrotondamento		12,00	3,00		-36,00 0,11		
	Sommano positivi m2 Sommano negativi m2					1'423,00 -36,00		
	SOMMANO m2					1'387,00	7,00	9'709,00
149 02.10 10/06/2013	SCAVO DI SBANCAMENTO Scavo di sbancamento in terreno di qualsiasi natura e consistenza escluso la roccia ed i trovanti, eseguito con mezzi meccanici fino alla quota indicata dal progetto esecutivo, compreso le necessarie puntellature e sbadacchiature, l'accatastamento dei materiali di risulta nell'ambito del cantiere per il successivo rinterro e il carico su automezzo dei materiali in eccedenza, il trasporto alle pubbliche discariche e relativi oneri di smaltimento. Misurazione del volume di scavo reale. Nuova area verde Arrotondamento		28,15	13,26	0,50	186,63 0,37		
	SOMMANO m3					187,00	9,40	1'757,80
150 02.68.01 13/01/2012	DEMOLIZIONE DI MARCIAPIEDI Demolizione di massetto e/o sottofondo in calcestruzzo o altra miscela. Sono compresi: l'impiego di mezzi d'opera adeguati alla mole delle strutture da demolire; le opere di recinzione provvisorie; la demolizione, il carico, il trasporto e lo scarico a rifiuto, fino a qualsiasi distanza, del materiale di risulta. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte. Via Colombari lato N-O Via Colombari lato S-E					116,65 49,35		
	SOMMANO m2					166,00	21,40	3'552,40
151 02.45.01	RIPRISTINO FONDAZIONE STRADALE Livellamento, ricarico e compattazione della							
	A RIPORTARE							776'950,05

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							776'950,05
16/01/2012	<p>fondazione stradale fino al raggiungimento della quota indicata dal progetto esecutivo, compreso ogni onere di stendimento, costipazione meccanica mediante idoneo mezzo compressore, innaffiamento e quanto altro per completare l'opera a perfetta regola d'arte. Via Colombari Arrotondamento</p> <p style="text-align: right;">SOMMANO m2</p>					6,48 0,52	3,70	25,90
152 19.04.01 16/01/2012	<p>POZZETTO 50x50 CADITOIA GHISA C250 Fornitura e posa in opera di pozzetto carrabile in c.c.a.v. delle dimensioni interne 50x50x70cm, completo di sifone in P.V.C. d=160mm, maschera e chiusino in ghisa sferoidale carrabile di classe C250, per la raccolta delle acque meteoriche stradali. Sono da intendersi comprese tutte le operazioni di scavo necessarie per la messa in opera del pozzetto, tutte le maestranze, le macchine e gli strumenti, la fondazione in cls. (200kg/mc) idonea a renderlo carrabile (s=10cm), il rinfiacco, la stuccatura, le operazioni di realizzazione dei fori necessari per l'allacciamento alla rete, la finitura del piano stradale ed ogni quant'altro necessario per la consegna del lavoro finito a perfetta regola d'arte secondo le indicazioni del progetto esecutivo e le prescrizioni della D.L. Via Colombari</p> <p style="text-align: right;">SOMMANO cadauno</p>					6,00 4,00	185,50	1'855,00
153 19.31 16/01/2012	<p>POZZETTO ENEL/TELECOM 40x40 CHIUSINO GHISA Fornitura e posa in opera di pozzetto in c.c.a.v. delle dimensioni interne 40x40x40cm completo di maschera e chiusino in ghisa di classe C250 (EN124) per allaccio e diramazione della linea di pubblica illuminazione. Il pozzetto dovrà essere di tipo aperto all'estremità inferiore, posato su fondazione in ghiaia dello spessore 20cm. Le tubazioni di collegamento dovranno essere fissate ad un'altezza di 50cm dal piano stradale. Il chiusino in ghisa dovrà presentare superiormente la seguente stampigliatura "ILLUMINAZIONE PUBBLICA I.P." Sono da intendersi comprese tutte le operazioni di scavo, di posa, di messa in piano la fondazione in ghiaia di spessore 20cm, il rinfiacco in sabbia, la stuccatura, le operazioni di realizzazione dei fori, e le operazioni di finitura. Sono altresì da considerarsi comprese tutte le maestranze, le macchine e gli strumenti necessari, ed inoltre ogni quant'altro necessario per la consegna del lavoro finito a perfetta regola d'arte secondo le indicazioni del progetto esecutivo e le prescrizioni della D.L. e del P.S.C. Via Colombari</p>					5,00		
	A R I P O R T A R E					5,00		778'830,95

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO					5,00		778'830,95
	SOMMANO cadauno					5,00	112,50	562,50
154 19.66 20/01/2011	INNESTO PLUVIALI Sistemazione ed adeguamento scarichi pluviali alla nuova pavimentazione, compreso pezzi speciali e quant'altro necessario per dare l'opera finita a regola d'arte. Via Colombari					9,00		
	SOMMANO cadauno					9,00	162,50	1'462,50
155 20.03 16/01/2012	FOGNATURA DN 160 PVC SN8 Fornitura e posa in opera di canalizzazione in p.v.c. d=160mm per fogna bianca eseguito con tubo in PVC serie pesante UNI EN 1401 SN8 per collegamento (nuovo e/o esistente) al collettore stradale, secondo gli schemi tipo e più precisamente: fornitura di tutti i materiali, tubi e pezzi speciali; scavo, mano d'opera, noli e mezzi; fornitura e posa di nastro segnalatore prima del rinterro; collegamento al collettore, al pozzetto caditoia e/o d'ispezione; sottopasso di servizi esistenti, marciapiedi o altro. Piano di posa e rinfianco con fornitura e posa di cls, ogni altro onere per dare il lavoro finito a regola d'arte. Sono da intendersi comprese tutte le operazioni necessarie alla messa in opera, tutte le maestranze, le macchine, i noli, le operazioni di carotaggio (qualora necessaria), ed ogni quant'altro necessario per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte secondo le specifiche del progetto esecutivo e le prescrizioni della D.L. Nuove caditoie	2,00	40,00 50,00			80,00 50,00		
	SOMMANO ml					130,00	46,75	6'077,50
156 23.06.01 16/01/2012	CORDONATA STRADALE IN CEMENTO SU FONDAZIONE Fornitura e posa in opera di cordolo di tipo stradale in cls. vibrato delle dimensioni 18-20x25x100cm. - colore grigio - superficie liscia - un lato smussato (r=2cm) Il cordolo dovrà essere messo in opera su fondazione di cls. (>200kg/mc) di spessore minimo s=10cm e rinfiancato con cls. dello stesso tipo per un'altezza minima 5cm (compresi nel prezzo). Sono da intendersi comprese tutte le maestranze, tutte le operazioni necessarie per la formazione dei piani, la messa opera (con l'utilizzo di tutti i mezzi necessari), le operazioni di taglio, la stuccatura nonché tutte le operazioni necessarie per la consegna del lavoro finito a perfetta regola d'arte, secondo le indicazioni del progetto esecutivo e le prescrizioni della D.L. e del P.S.C. Via Colombari lato N-O Via Colombari lato S-E Limitazione area verde		54,00 57,00 54,70			54,00 57,00 54,70		
	A RIPORTARE					165,70		786'933,45

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					165,70		786'933,45
157 08.02.01 10/06/2013	<p>Arrotondamento</p> <p style="text-align: right;">SOMMANO ml</p> <p>MASSETTO SP. CM.15 Realizzazione di pavimentazione in calcestruzzo a resistenza non inferiore a R'ck 300 kg/cmq., classe di esposizione XC1 e consistenza S4 (fluida), spessore 15cm. Sono da intendersi comprese tutte le operazioni di preparazione e pulizia delle superfici la preparazione dei getti, l'eventuale posa di sponde e casserature, la predisposizione alla posa di canaline, pilette ed elementi di drenaggio, posa di una rete elettrosaldata d=8/200x200, le operazioni di finitura delle superfici, ed ogni quant'altro necessario per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte secondo le indicazioni del progetto esecutivo, le prescrizioni della D.L. e quanto previsto dal P.S.C. - pavimentazione in battuto di cemento s=15cm</p> <p style="color: red;">A detrarre nuova area verde</p> <p>Arrotondamento</p> <p style="text-align: right;">Sommano positivi m2 Sommano negativi m2</p> <p style="text-align: right;">SOMMANO m2</p>					0,30 166,00	37,75	6'266,50
			28,15	13,26		774,89 -373,27 0,38		
						775,27 -373,27		
						402,00	29,50	11'859,00
158 22.55.01 16/01/2012	<p>SOLETTA MARCIAPIEDE IN CLS CM.10 CON RETE Fornitura e posa in opera di c.c.a. (Rck 250kg/cmq) per la formazione di solette di sottofondo per marciapiedi. Sono da intendersi comprese tutte le maestranze, tutte le macchine e gli strumenti, tutti gli oneri per la formazione dei piani e le pendenze, la posa della rete elettrosaldata 6mm/200x200mm (compresa nel prezzo), le operazioni di vibrazione, di tiratura a staggia, nonché ogni quant'altro necessario per la consegna del lavoro finito a perfetta regola d'arte, secondo le indicazioni del progetto esecutivo, le prescrizioni della D.L. e del P.S.C. Via Colombari lato N-O Via Colombari lato S-E</p> <p style="text-align: right;">SOMMANO m2</p>					116,00 131,00		
						247,00	20,65	5'100,55
159 11.05.2 16/01/2012	<p>PAVIMENTO IN PIETRA "LUSERNA" A CORRERE Fornitura e posa in opera di pavimento in pietra di luserna a spacco sp. cm. 2/4, dimensione cm. 15/20/30 montato a correre, completo in opera su letto di malta cementizia, trasporto, scarico e distribuzione in cantiere, manovalanza necessaria, assistenza edile occorrente, pulizia finale con trasporto a discarica autorizzata del materiale di risulta, ed ogni altro onere per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte. Marciapiede lato N-O Marciapiede lato S-E</p>					116,00 131,00		
	A R I P O R T A R E					247,00		810'159,50

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					247,00		810'159,50
	A detrarre nuova area verde Arrotondamento		28,15	13,26		774,89 -373,27 0,38		
	Sommano positivi m2 Sommano negativi m2					1'022,27 -373,27		
	SOMMANO m2					649,00	67,30	43'677,70
160 23.21 10/06/2013	TERRENO VEGETALE PER AREE VERDI Fornitura di terreno vegetale per la sagomatura del terreno nelle aree verdi, nelle aiuole e o per l'uso che indicherà la D.L. stessa. Il terreno dovrà essere di buona qualità, privo di eventuali macerie o corpi estranei. La lavorazione è compensata con apposita voce. Il tutto a perfetta regola d'arte. Nuova area verde Arrotondamento		28,15	13,26	0,50	186,63 0,37		
	SOMMANO m3					187,00	15,65	2'926,55
161 23.25.01 10/06/2013	TAPPETO ERBOSO Formazione di tappeto erboso per aiuole con preparazione meccanica del terreno fino a 20 cm., stesa e modellazione di terra di coltivo, posa di prato in zolla precoltivato esente da infestanti graminacee e dicotiledoni, compreso tutto quanto necessario per dare l'opera finita a perfetta regola d'arte - tappeto erboso calpestabile. Nuova area verde Arrotondamento		28,15	13,26		373,27 0,73		
	SOMMANO m2					374,00	4,00	1'496,00
162 23.27.23 10/06/2013	PIANTUMAZIONE "TILIA PLATYPHYLLOS" 20/22 Fornitura e collocamento a dimora di piante, compresi: l'apertura della buca di idonea dimensione, la sistemazione di piano di posa delle radici con terra di superficie, la concimazione di fondo con fertilizzanti organici e/o chimici con le modalità, qualità e dosi che saranno indicate dalla Direzione Lavori, il rinterro, il trasporto a rifiuto del materiale scavato, il fissaggio con tre pali tutori di castagno scortecciati e trattati con idoneo impregnante, il primo innaffiamento e la garanzia di attecchimento per due cicli vegetativi dall'impianto. - per piante TILIA PLATYPHYLLOS per marciapiede stradale, circonferenza 20/22.					3,00		
	SOMMANO n.					3,00	300,00	900,00
163 23.45.02 10/06/2013	IMPIANTO IRRIGAZIONE VERDE Realizzazione di impianto di irrigazione artificiale per aree verdi a parto con arbusti e piante, compreso tubazioni, pozzetti, centralina, allaccio alla rete idrica e ogni altro onere per dare l'opera finita a perfetta regola d'arte.							
	A R I P O R T A R E							859'159,75

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							859'159,75
	Nuova area verde Arrotondamento		28,15	13,26		373,27 0,73		
	SOMMANO m2					374,00	9,90	3'702,60
164 23.10.01 16/01/2012	FORMAZIONE RAMPE PASSO CARRAIO Realizzazione di rampe per passo carraio su marciapiede, con lastra in cls. a finitura zigrinata antiscivolo, con bordature sui due lati realizzate con cordolo del tipo stradale. La rampa di cls. sarà da porre in opera su soletta in cls. di spessore s=10cm armata con rete FeB44K d=6mm 200x200. Sono da intendersi comprese tutte le maestranze, tutte le operazioni necessarie per la formazione dei piani e delle pendenze, le operazioni di taglio finitura e stuccatura nonché tutte le operazioni necessarie per la consegna del lavoro finito a perfetta regola d'arte secondo le indicazioni di progetto e le prescrizioni della D.L. e del P.S.C. Larghezza passo cm. 300 Via Colombari					7,00		
	SOMMANO cadauno					7,00	562,50	3'937,50
165 23.10.02 16/01/2012	FORMAZIONE RAMPE PEDONALI Realizzazione di rampe pedonali su marciapiede per accesso disabili, con lastra in cls. a finitura zigrinata antiscivolo, con bordature sui due lati realizzate con cordolo del tipo stradale 8-10x20x100cm (vedi progetto). La rampa di cls. sarà da porre in opera su soletta in cls. di spessore s=10cm armata con rete FeB44K d=6mm 200x200. Sono da intendersi comprese tutte le maestranze, tutte le operazioni necessarie per la formazione dei piani e delle pendenze, le operazioni di taglio finitura e stuccatura nonché tutte le operazioni necessarie per la consegna del lavoro finito a perfetta regola d'arte secondo le indicazioni di progetto e le prescrizioni della D.L. e del P.S.C. Via Colombari					4,00		
	SOMMANO cadauno					4,00	331,50	1'326,00
166 02.60 16/01/2012	STRATO DI BASE IN CONGLOMERATO BITUMINOSO (BYNDER) SP. CM. 10 Fornitura e posa in opera di conglomerato bituminoso (Bynder) per formazione di strato di base avente sp. cm. 10 compreso mano di attacco con emulsione bituminosa stesa di Bynder mediante vibrofinitrice e successiva compattazione con rullo vibrante per ottenere uno spessore finito pari a cm. 10 ed ogni altro onere e magistero per dare il lavoro finito. Via Colombari					648,00		
	SOMMANO m2					648,00	19,40	12'571,20
167 02.56	CONGLOMERATO BITUMINOSO DI USURA SMA SP. CM. 3							
	A R I P O R T A R E							880'697,05

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							880'697,05
16/01/2012	Fornitura e posa in opera di conglomerato bituminoso d'usura antisdrucchiolo SMA avente sp. cm. 3 con caratteristiche di drenaggio e riduzione dell'inquinamento acustico. Compreso mano di attacco con emulsione bituminosa stesa di tappeto con vibrofinitrice e successiva compattazione con rullo vibrante per ottenere uno spessore finito pari a cm. 3 ed ogni altro onere e magistero per dare il lavoro finito. Via Colombari					648,00		
	SOMMANO m2					648,00	9,50	6'156,00
168 23.11 16/01/2012	SEGNALETICA ORIZZONTALE LINEE Formazione di segnaletica orizzontale eseguita con vernice spartitraffico SEBINO, omologata ANAS, per formazione di linee a terra. Misurazione a metro lineare. Via Colombari					60,00		
	SOMMANO ml					60,00	1,95	117,00
169 23.12 16/01/2012	SEGNALETICA ORIZZONTALE SEGNALI Formazione di segnaletica orizzontale eseguita con vernice spartitraffico SEBINO, omologata ANAS, per formazione segnali a terra. Misurazione a metro quadrato. Via Colombari					25,00		
	SOMMANO m2		10,00	2,50		5,00		
	SOMMANO m2		5,00	0,50		2,50		
	SOMMANO m2		2,50	1,20		3,00		
	SOMMANO m2					0,50		
	SOMMANO m2					31,00	18,75	581,25
170 23.13 16/01/2012	SEGNALETICA VERTICALE Fornitura e posa in opera di segnaletica verticale per segnali di ogni tipo verniciati con vernice epossidica e films rifrangenti completi di cartello tondo, quadro, triangolare e eventuale segnaletica integrativa e palo diam.48 mm e altezza da definire. Il tutto secondo il "nuovo codice della strada" . Nel prezzo è compreso lo scavo, la fondazione in cls. delle dimensioni necessarie e il rinterro ad opera ultimata e quant'altro necessario per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte.. Via Colombari					3,00		
	SOMMANO cadauno					3,00	275,00	825,00
	A R I P O R T A R E							888'376,30

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							888'376,30
171 02.63.01 07/06/2013	VIA PASCOLI - VIA MARCONI (SpCat 10) SCARIFICA DI PAVIMENTAZIONE BITUMIONOSA Scarificazione di pavimentazione stradale bitumata a rimozione dello strato di usura fino a cm. 5 di profondità, eseguita con mezzi meccanici e manuali, compreso carico, trasporto, scarico e oneri in discarica autorizzata dei materiali di risulta. Via Pascoli Via Marconi SOMMANO m2					1'690,00 1'480,00 <hr/> 3'170,00	3,50	11'095,00
172 02.68.01 07/06/2013	DEMOLIZIONE DI MARCIAPIEDI Demolizione di massetto e/o sottofondo in calcestruzzo o altra miscela. Sono compresi: l'impiego di mezzi d'opera adeguati alla mole delle strutture da demolire; le opere di recinzione provvisorie; la demolizione, il carico, il trasporto e lo scarico a rifiuto, fino a qualsiasi distanza, del materiale di risulta. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte. Via Marconi lato S-E Arrotondamento SOMMANO m2					88,20 0,80 <hr/> 89,00	21,40	1'904,60
173 23.06.01 07/06/2013	CORDONATA STRADALE IN CEMENTO SU FONDAZIONE Fornitura e posa in opera di cordolo di tipo stradale in cls. vibrato delle dimensioni 18-20x25x100cm. - colore grigio - superficie liscia - un lato smussato (r=2cm) Il cordolo dovrà essere messo in opera su fondazione di cls. (>200kg/mc) di spessore minimo s=10cm e rinfiancato con cls. dello stesso tipo per un'altezza minima 5cm (compresi nel prezzo). Sono da intendersi comprese tutte le maestranze, tutte le operazioni necessarie per la formazione dei piani, la messa opera (con l'utilizzo di tutti i mezzi necessari), le operazioni di taglio, la stuccatura nonché tutte le operazioni necessarie per la consegna del lavoro finito a perfetta regola d'arte, secondo le indicazioni del progetto esecutivo e le prescrizioni della D.L. e del P.S.C. Via Marconi lato S-E SOMMANO ml		30,00			30,00 <hr/> 30,00	37,75	1'132,50
174 22.55.01 07/06/2013	SOLETTA MARCIAPIEDE IN CLS CM.10 CON RETE Fornitura e posa in opera di c.c.a. (Rck 250kg/cmq) per la formazione di solette di sottofondo per marciapiedi. Sono da intendersi comprese tutte le maestranze, tutte le macchine e gli strumenti, tutti gli oneri per la formazione dei piani e le pendenze, la posa della rete elettrosaldata							
	A R I P O R T A R E							902'508,40

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							902'508,40
	6mm/200x200mm (compresa nel prezzo), le operazioni di vibrazione, di tiratura a staggia, nonché ogni quant'altro necessario per la consegna del lavoro finito a perfetta regola d'arte, secondo le indicazioni del progetto esecutivo, le prescrizioni della D.L. e del P.S.C. Via Marconi lato S-E					100,00		
	SOMMANO m2					100,00	20,65	2'065,00
175 11.05.2 07/06/2013	PAVIMENTO IN PIETRA "LUSERNA" A CORRERE Fornitura e posa in opera di pavimento in pietra di luserna a spacco sp. cm. 2/4, dimensione cm. 15/20/30 montato a correre, completo in opera su letto di malta cementizia, trasporto, scarico e distribuzione in cantiere, manovalanza necessaria, assistenza edile occorrente, pulizia finale con trasporto a discarica autorizzata del materiale di risulta, ed ogni altro onere per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte. Via Marconi lato S-E					100,00		
	SOMMANO m2					100,00	67,30	6'730,00
176 23.10.01 07/06/2013	FORMAZIONE RAMPE PASSO CARRAIO Realizzazione di rampe per passo carraio su marciapiede, con lastra in cls. a finitura zigrinata antiscivolo, con bordature sui due lati realizzate con cordolo del tipo stradale. La rampa di cls. sarà da porre in opera su soletta in cls. di spessore s=10cm armata con rete FeB44K d=6mm 200x200. Sono da intendersi comprese tutte le maestranze, tutte le operazioni necessarie per la formazione dei piani e delle pendenze, le operazioni di taglio finitura e stuccatura nonché tutte le operazioni necessarie per la consegna del lavoro finito a perfetta regola d'arte secondo le indicazioni di progetto e le prescrizioni della D.L. e del P.S.C. Larghezza passo cm. 300 Via Marconi lato S-E					2,00		
	SOMMANO cadauno					2,00	562,50	1'125,00
177 23.10.03 07/06/2013	FORMAZIONE DOSSI ATTRAVERSAMENTI PEDONALI Realizzazione di dossi per attraversamenti pedonali rialzati dalla quota del piano stradale di cm. 15, costituiti da massetto stradale in conglomerato cementizio armato con doppia rete Ø8/20x20 di spessore cm. 18/20, successiva pavimentazione in cubetti di porfido 6/8 e marmo per le strisce bianche, compreso di sali e scendi per raccordo con la sede stradale. Sono da intendersi comprese tutte le maestranze, tutte le operazioni necessarie per la formazione dei piani e delle pendenze, le operazioni di taglio finitura e stuccatura nonché tutte le operazioni necessarie per la consegna del lavoro finito a perfetta regola d'arte secondo le							
	A R I P O R T A R E							912'428,40

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							912'428,40
178 02.56 07/06/2013	<p>indicazioni di progetto e le prescrizioni della D.L. e del P.S.C. Via Pascoli incrocio Via Roma *(larg.=0,9+3,7+0,9) Arrotondamento</p> <p style="text-align: right;">SOMMANO m2</p> <p>CONGLOMERATO BITUMINOSO DI USURA SMA SP. CM. 3 Fornitura e posa in opera di conglomerato bituminoso d'usura antisdrucchiolo SMA avente sp. cm. 3 con caratteristiche di drenaggio e riduzione dell'inquinamento acustico. Compreso mano di attacco con emulsione bituminosa stesa di tappeto con vibrofinitrice e successiva compattazione con rullo vibrante per ottenere uno spessore finito pari a cm. 3 ed ogni altro onere e magistero per dare il lavoro finito. Via Pascoli Via Marconi Dozzo attraversamento Via Pascoli * (larg.=0,9+3,7+0,9) Arrotondamento</p> <p style="text-align: right;">Sommano positivi m2 Sommano negativi m2</p> <p style="text-align: right;">SOMMANO m2</p>		9,50	5,50		52,25 0,75 <hr/> 53,00	99,40	5'268,20
179 23.11 07/06/2013	<p>SEGNALETICA ORIZZONTALE LINEE Formazione di segnaletica orizzontale eseguita con vernice spartitraffico SEBINO, omologata ANAS, per formazione di linee a terra. Misurazione a metro lineare. Via Pascoli Parcheggi Via Marconi *(lung.=135+10) Parcheggi</p> <p style="text-align: right;">SOMMANO ml</p>		168,00			1'690,00 1'480,00 -52,25 0,25 <hr/> 3'170,25 -52,25 <hr/> 3'118,00	9,50	29'621,00
180 23.12 07/06/2013	<p>SEGNALETICA ORIZZONTALE SEGNALI Formazione di segnaletica orizzontale eseguita con vernice spartitraffico SEBINO, omologata ANAS, per formazione segnali a terra. Misurazione a metro quadrato. Attraversamenti Via Pascoli Attraversamenti Via Marconi Segnaletica Sebrature *(larg.=2/2) Arrotondamento</p> <p style="text-align: right;">SOMMANO m2</p>	4,00 2,00 3,00 3,00 5,00	9,50 14,00 5,00 2,50 5,00	2,00 2,00 0,50 1,20 1,00		76,00 56,00 7,50 9,00 25,00 0,50 <hr/> 174,00	18,75	3'262,50
181 23.13 07/06/2013	<p>SEGNALETICA VERTICALE Fornitura e posa in opera di segnaletica verticale per segnali di ogni tipo verniciati con vernice epossidica e films rifrangenti completi di cartello tondo, quadro, triangolare e eventuale segnaletica integrativa e palo diam.48 mm e altezza da</p>							
	A R I P O R T A R E							952'506,70

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							952'506,70
	definire. Il tutto secondo il "nuovo codice della strada" . Nel prezzo è compreso lo scavo, la fondazione in cls. delle dimensioni necessarie e il rinterro ad opera ultimata e quant'altro necessario per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte.. Via Pascoli Via Marconi SOMMANO cadauno					2,00 1,00 <hr/> 3,00	275,00	825,00
182 23.72.09 07/06/2013	PORTA RIFIUTI Fornitura e posa di cestini porta rifiuti di forma cilindrica tipo Park" o similare, realizzati in acciaio zincato e vernicato a polvere poliestere. Sportello apribile con serratura a scatto per l'estrazione del contenitore interno in acciaio zincato sp. 6/ 10 di capacità 75 o 110 lt. Fissaggio della struttura per mezzo di tasselli su massetto esistente o per mezzo di barra filettata da annegare in apposita fondazione. Via Pascoli Via Marconi SOMMANO n.					2,00 2,00 <hr/> 4,00	536,50	2'146,00
	A R I P O R T A R E							955'477,70

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							955'477,70
183 02.63.01 07/06/2013	VIA SERRATA (SpCat 11) SCARIFICA DI PAVIMENTAZIONE BITUMIONOSA Scarificazione di pavimentazione stradale bitumata a rimozione dello strato di usura fino a cm. 5 di profondità, eseguita con mezzi meccanici e manuali, compreso carico, trasporto, scarico e oneri in discarica autorizzata dei materiali di risulta. Via Serrata					645,00		
	SOMMANO m2					645,00	3,50	2'257,50
184 02.68.01 07/06/2013	DEMOLIZIONE DI MARCIAPIEDI Demolizione di massetto e/o sottofondo in calcestruzzo o altra miscela. Sono compresi: l'impiego di mezzi d'opera adeguati alla mole delle strutture da demolire; le opere di recinzione provvisorie; la demolizione, il carico, il trasporto e lo scarico a rifiuto, fino a qualsiasi distanza, del materiale di risulta. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte. Via Serrata lato S-E					120,00		
	SOMMANO m2					120,00	21,40	2'568,00
185 23.06.01 07/06/2013	CORDONATA STRADALE IN CEMENTO SU FONDAZIONE Fornitura e posa in opera di cordolo di tipo stradale in cls. vibrato delle dimensioni 18-20x25x100cm. - colore grigio - superficie liscia - un lato smussato (r=2cm) Il cordolo dovrà essere messo in opera su fondazione di cls. (>200kg/mc) di spessore minimo s=10cm e rinfiancato con cls. dello stesso tipo per un'altezza minima 5cm (compresi nel prezzo). Sono da intendersi comprese tutte le maestranze, tutte le operazioni necessarie per la formazione dei piani, la messa opera (con l'utilizzo di tutti i mezzi necessari), le operazioni di taglio, la stuccatura nonché tutte le operazioni necessarie per la consegna del lavoro finito a perfetta regola d'arte, secondo le indicazioni del progetto esecutivo e le prescrizioni della D.L. e del P.S.C. Via Serrata lato S-E Arrotondamento			63,50		63,50 0,50		
	SOMMANO ml					64,00	37,75	2'416,00
186 22.55.01 07/06/2013	SOLETTA MARCIAPIEDE IN CLS CM.10 CON RETE Fornitura e posa in opera di c.c.a. (Rck 250kg/cm ²) per la formazione di solette di sottofondo per marciapiedi. Sono da intendersi comprese tutte le maestranze, tutte le macchine e gli strumenti, tutti gli oneri per la formazione dei piani e le pendenze, la posa della rete elettrosaldata 6mm/200x200mm (compresa nel prezzo), le							
	A R I P O R T A R E							962'719,20

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							962'719,20
	operazioni di vibrazione, di tiratura a staggia, nonché ogni quant'altro necessario per la consegna del lavoro finito a perfetta regola d'arte, secondo le indicazioni del progetto esecutivo, le prescrizioni della D.L. e del P.S.C. Via Serrata lato S-E Arrotondamento		197,60			197,60 0,40		
	SOMMANO m2					198,00	20,65	4'088,70
187 11.05.2 07/06/2013	PAVIMENTO IN PIETRA "LUSERNA" A CORRERE Fornitura e posa in opera di pavimento in pietra di luserna a spacco sp. cm. 2/4, dimensione cm. 15/20/30 montato a correre, completo in opera su letto di malta cementizia, trasporto, scarico e distribuzione in cantiere, manovalanza necessaria, assistenza edile occorrente, pulizia finale con trasporto a discarica autorizzata del materiale di risulta, ed ogni altro onere per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte. Via Serrata lato S-E Arrotondamento		197,60			197,60 0,40		
	SOMMANO m2					198,00	67,30	13'325,40
188 23.10.01 07/06/2013	FORMAZIONE RAMPE PASSO CARRAIO Realizzazione di rampe per passo carraio su marciapiede, con lastra in cls. a finitura zigrinata antiscivolo, con bordature sui due lati realizzate con cordolo del tipo stradale. La rampa di cls. sarà da porre in opera su soletta in cls. di spessore s=10cm armata con rete FeB44K d=6mm 200x200. Sono da intendersi comprese tutte le maestranze, tutte le operazioni necessarie per la formazione dei piani e delle pendenze, le operazioni di taglio finitura e stuccatura nonché tutte le operazioni necessarie per la consegna del lavoro finito a perfetta regola d'arte secondo le indicazioni di progetto e le prescrizioni della D.L. e del P.S.C. Larghezza passo cm. 300 Via Serrata lato S-E					3,00		
	SOMMANO cadauno					3,00	562,50	1'687,50
189 23.10.03 07/06/2013	FORMAZIONE DOSSI ATTRAVERSAMENTI PEDONALI Realizzazione di dossi per attraversamenti pedonali rialzati dalla quota del piano stradale di cm. 15, costituiti da massetto stradale in conglomerato cementizio armato con doppia rete Ø8/20x20 di spessore cm. 18/20, successiva pavimentazione in cubetti di porfido 6/8 e marmo per le strisce bianche, compreso di sali e scendi per raccordo con la sede stradale. Sono da intendersi comprese tutte le maestranze, tutte le operazioni necessarie per la formazione dei piani e delle pendenze, le operazioni di taglio finitura e stuccatura nonché tutte le operazioni necessarie per la consegna del lavoro finito							
	A R I P O R T A R E							981'820,80

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							981'820,80
190 02.56 07/06/2013	<p>a perfetta regola d'arte secondo le indicazioni di progetto e le prescrizioni della D.L. e del P.S.C. Via Serrata *(larg.=0,9+6,9+0,9) (larg.=0,9+3,6+0,9) Arrotondamento</p> <p style="text-align: right;">SOMMANO m2</p> <p>CONGLOMERATO BITUMINOSO DI USURA SMA SP. CM. 3 Fornitura e posa in opera di conglomerato bituminoso d'usura antisdrucchiolo SMA avente sp. cm. 3 con caratteristiche di drenaggio e riduzione dell'inquinamento acustico. Compreso mano di attacco con emulsione bituminosa stesa di tappeto con vibrofinitrice e successiva compattazione con rullo vibrante per ottenere uno spessore finito pari a cm. 3 ed ogni altro onere e magistero per dare il lavoro finito. Via Serrata Dossi attraversamento *(larg.=0,9+6,9+0,9) (larg.=0,9+3,6+0,9) Arrotondamento</p> <p style="text-align: right;">Sommano positivi m2 Sommano negativi m2</p> <p style="text-align: right;">SOMMANO m2</p>		9,50 8,50	8,70 5,40		82,65 45,90 0,45 <hr/> 129,00	99,40	12'822,60
191 23.11 07/06/2013	<p>SEGNALETICA ORIZZONTALE LINEE Formazione di segnaletica orizzontale eseguita con vernice spartitraffico SEBINO, omologata ANAS, per formazione di linee a terra. Misurazione a metro lineare. Via Serrata</p> <p style="text-align: right;">SOMMANO ml</p>		68,00			645,00 -82,65 -45,90 0,55 <hr/> 645,55 -128,55 <hr/> 517,00	9,50	4'911,50
192 23.13 07/06/2013	<p>SEGNALETICA VERTICALE Fornitura e posa in opera di segnaletica verticale per segnali di ogni tipo verniciati con vernice epossidica e films rifrangenti completi di cartello tondo, quadro, triangolare e eventuale segnaletica integrativa e palo diam.48 mm e altezza da definire. Il tutto secondo il "nuovo codice della strada" . Nel prezzo è compreso lo scavo, la fondazione in cls. delle dimensioni necessarie e il rinterro ad opera ultimata e quant'altro necessario per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte.. Via Serrata</p> <p style="text-align: right;">SOMMANO cadauno</p>					68,00 <hr/> 68,00	1,95	132,60
193 23.72.09 07/06/2013	<p>PORTA RIFIUTI Fornitura e posa di cestini porta rifiuti di forma cilindrica tipo Park" o similare, realizzati in acciaio zincato e verniciato a polvere poliesteri. Sportello apribile con serratura a scatto per l'estrazione del contenitore interno in acciaio zincato sp. 6/</p>					2,00 <hr/> 2,00	275,00	550,00
	A R I P O R T A R E							1'000'237,50

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							1'000'237,50
	10 di capacità 75 o 110 lt. Fissaggio della struttura per mezzo di tasselli su massetto esistente o per mezzo di barra filettata da annegare in apposita fondazione. Via Serrata					2,00		
	SOMMANO n.					<u>2,00</u>	536,50	1'073,00
	A R I P O R T A R E							1'001'310,50

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							1'001'310,50
194 19.04.01 16/01/2012	<p style="text-align: center;">VIA CRISPI (SpCat 12)</p> <p>POZZETTO 50x50 CADITOIA GHISA C250 Fornitura e posa in opera di pozzetto carrabile in c.c.a.v. delle dimensioni interne 50x50x70cm, completo di sifone in P.V.C. d=160mm, maschera e chiusino in ghisa sferoidale carrabile di classe C250, per la raccolta delle acque meteoriche stradali. Sono da intendersi comprese tutte le operazioni di scavo necessarie per la messa in opera del pozzetto, tutte le maestranze, le macchine e gli strumenti, la fondazione in cls. (200kg/mc) idonea a renderlo carrabile (s=10cm), il rinfianco, la stuccatura, le operazioni di realizzazione dei fori necessari per l'allacciamento alla rete, la finitura del piano stradale ed ogni quant'altro necessario per la consegna del lavoro finito a perfetta regola d'arte secondo le indicazioni del progetto esecutivo e le prescrizioni della D.L. Via Crispi</p>					4,00		
	SOMMANO cadauno					4,00	185,50	742,00
195 20.03 16/01/2012	<p>FOGNATURA DN 160 PVC SN8 Fornitura e posa in opera di canalizzazione in p.v.c. d=160mm per fogna bianca eseguito con tubo in PVC serie pesante UNI EN 1401 SN8 per collegamento (nuovo e/o esistente) al collettore stradale, secondo gli schemi tipo e più precisamente: fornitura di tutti i materiali, tubi e pezzi speciali; scavo, mano d'opera, noli e mezzi; fornitura e posa di nastro segnalatore prima del rinterro; collegamento al collettore, al pozzetto caditoia e/o d'ispezione; sottopasso di servizi esistenti, marciapiedi o altro. Piano di posa e rinfianco con fornitura e posa di cls, ogni altro onere per dare il lavoro finito a regola d'arte. Sono da intendersi comprese tutte le operazioni necessarie alla messa in opera, tutte le maestranze, le macchine, i noli, le operazioni di carotaggio (qualora necessaie), ed ogni quant'altro necessario per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte secondo le specifiche del progetto esecutivo e le prescrizioni della D.L. Nuove caditoie</p>		70,00			70,00		
	SOMMANO ml					70,00	46,75	3'272,50
196 23.06.01 16/01/2012	<p>CORDONATA STRADALE IN CEMENTO SU FONDAZIONE Fornitura e posa in opera di cordolo di tipo stradale in cls. vibrato delle dimensioni 18-20x25x100cm. - colore grigio - superficie liscia - un lato smussato (r=2cm) Il cordolo dovrà essere messo in opera su fondazione di cls. (>200kg/mc) di spessore minimo s=10cm e rinfiancato con cls. dello stesso tipo per un'altezza minima 5cm (compresi nel prezzo).</p>							
	A R I P O R T A R E							1'005'325,00

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							1'005'325,00
	<p>Sono da intendersi comprese tutte le maestranze, tutte le operazioni necessarie per la formazione dei piani, la messa opera (con l'utilizzo di tutti i mezzi necessari), le operazioni di taglio, la stuccatura nonché tutte le operazioni necessarie per la consegna del lavoro finito a perfetta regola d'arte, secondo le indicazioni del progetto esecutivo e le prescrizioni della D.L. e del P.S.C. Via Crispi Arrotondamento</p>		213,90			213,90 0,10		
	SOMMANO ml					214,00	37,75	8'078,50
197 22.55.01 16/01/2012	<p>SOLETTA MARCIAPIEDE IN CLS CM.10 CON RETE Fornitura e posa in opera di c.c.a. (Rck 250kg/cmq) per la formazione di solette di sottofondo per marciapiedi. Sono da intendersi comprese tutte le maestranze, tutte le macchine e gli strumenti, tutti gli oneri per la formazione dei piani e le pendenze, la posa della rete elettrosaldata 6mm/200x200mm (compresa nel prezzo), le operazioni di vibrazione, di tiratura a staggia, nonché ogni quant'altro necessario per la consegna del lavoro finito a perfetta regola d'arte, secondo le indicazioni del progetto esecutivo, le prescrizioni della D.L. e del P.S.C. Via Crispi</p>					463,00		
	SOMMANO m2					463,00	20,65	9'560,95
198 11.05.2 07/06/2013	<p>PAVIMENTO IN PIETRA "LUSERNA" A CORRERE Fornitura e posa in opera di pavimento in pietra di luserna a spacco sp. cm. 2/4, dimensione cm. 15/20/30 montato a correre, completo in opera su letto di malta cementizia, trasporto, scarico e distribuzione in cantiere, manovalanza necessaria, assistenza edile occorrente, pulizia finale con trasporto a discarica autorizzata del materiale di risulta, ed ogni altro onere per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte. Via Crispi</p>					463,00		
	SOMMANO m2					463,00	67,30	31'159,90
199 23.13 16/01/2012	<p>SEGNALETICA VERTICALE Fornitura e posa in opera di segnaletica verticale per segnali di ogni tipo verniciati con vernice epossidica e films rifrangenti completi di cartello tondo, quadro, triangolare e eventuale segnaletica integrativa e palo diam.48 mm e altezza da definire. Il tutto secondo il "nuovo codice della strada" . Nel prezzo è compreso lo scavo, la fondazione in cls. delle dimensioni necessarie e il rinterro ad opera ultimata e quant'altro necessario per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte.. Via Crispi</p>					2,00		
	A R I P O R T A R E					2,00		1'054'124,35

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					2,00		1'054'124,35
	SOMMANO cadauno					2,00	275,00	550,00
200 23.21 16/01/2012	TERRENO VEGETALE PER AREE VERDI Fornitura di terreno vegetale per la sagomatura del terreno nelle aree verdi, nelle aiuole e o per l'uso che indicherà la D.L. stessa. Il terreno dovrà essere di buona qualità, privo di eventuali macerie o corpi estranei. La lavorazione è compensata con apposita voce. Il tutto a perfetta regola d'arte. Verde Via Crispi Arrotondamento	310,65			0,50	155,33 0,67		
	SOMMANO m3					156,00	15,65	2'441,40
201 23.25.01 16/01/2012	TAPPETO ERBOSO Formazione di tappeto erboso per aiuole con preparazione meccanica del terreno fino a 20 cm., stesa e modellazione di terra di coltivo, posa di prato in zolla precoltivato esente da infestanti graminacee e dicotiledoni, compreso tutto quanto necessario per dare l'opera finita a perfetta regola d'arte - tappeto erboso calpestabile. Verde Via Crispi Arrotondamento					310,65 0,35		
	SOMMANO m2					311,00	4,00	1'244,00
202 23.26.22 07/06/2013	PIANTUMAZIONE ARBUSTI "LAURIS NOBILIS" (ALLORO) Fornitura e collocamento a dimora di piante arbustive, compresi: l'apertura della buca di idonea dimensione, la sistemazione di piano di posa delle radici con terra di superficie, la concimazione di fondo con fertilizzanti organici e/o chimici con le modalità, qualità e dosi che saranno indicate dalla Direzione Lavori, il rinterro, il trasporto a rifiuto del materiale scavato, il primo innaffiamento e la garanzia di attecchimento per due cicli vegetativi dall'impianto. Formazione di paciamatura con corteccia media su tetto in PVC antialga. Per piante "LAURIS NOBILIS" in vaso H=2.00 mt. Via Crispi					7,00		
	SOMMANO n.					7,00	47,50	332,50
203 23.27.23 07/06/2013	PIANTUMAZIONE "TILIA PLATYPHYLLOS" 20/22 Fornitura e collocamento a dimora di piante, compresi: l'apertura della buca di idonea dimensione, la sistemazione di piano di posa delle radici con terra di superficie, la concimazione di fondo con fertilizzanti organici e/o chimici con le modalità, qualità e dosi che saranno indicate dalla Direzione Lavori, il rinterro, il trasporto a rifiuto del materiale scavato, il fissaggio con tre pali tutori di castagno scortecciati e trattati con idoneo impregnante, il primo innaffiamento e							
	A R I P O R T A R E							1'058'692,25

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							1'058'692,25
	la garanzia di attecchimento per due cicli vegetativi dall'impianto. - per piante TILIA PLATYPHYLLOS per marciapiede stradale, circonferenza 20/22. Via Crispi					4,00		
	SOMMANO n.					4,00	300,00	1'200,00
204 23.27.27 07/06/2013	PIANTUMAZIONE "LAGERSTROEMIA" 10/15 Fornitura e collocamento a dimora di piante, compresi: l'apertura della buca di idonea dimensione, la sistemazione di piano di posa delle radici con terra di superficie, la concimazione di fondo con fertilizzanti organici e/o chimici con le modalità, qualità e dosi che saranno indicate dalla Direzione Lavori, il rinterro, il trasporto a rifiuto del materiale scavato, il fissaggio con tre pali tutori di castagno scortecciati e trattati con idoneo impregnante, il primo innaffiamento e la garanzia di attecchimento per due cicli vegetativi dall'impianto. - per piante LAGERSTROEMIA ad alberello circonferenza 10/15. Via Crispi					7,00		
	SOMMANO n.					7,00	206,50	1'445,50
205 23.45.02 07/06/2013	IMPIANTO IRRIGAZIONE VERDE Realizzazione di impianto di irrigazione artificiale per aree verdi a parto con arbusti e piante, compreso tubazioni, pozzetti, centralina, allaccio alla rete idrica e ogni altro onere per dare l'opera finita a perfetta regola d'arte. Verde Via Crispi Arrotondamento					310,65 0,35		
	SOMMANO m2					311,00	9,90	3'078,90
	A R I P O R T A R E							1'064'416,65

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							1'064'416,65
206 02.05 10/06/2013	RIAPERTURA VIA COLOMBARI (SpCat 13) PULIZIA GENERALE DELL'AREA Esecuzione di pulizia generale dell'area, compreso eventuale scotico superficiale per uno spessore di cm. 10/15 circa, eseguito con idonei mezzi meccanici in terreno di qualsiasi natura e consistenza, compreso lo sfalcio di erba, il taglio di alberi a medio ed alto fusto, l'estirpazione di arbusti vegetativi ed ogni altro onere e magistero per dare il lavoro finito. Misurazione del superficie reale. Riapertura Via Colombari Arrotondamento					377,25 0,75		
	SOMMANO m2					378,00	3,65	1'379,70
207 02.10 10/06/2013	SCAVO DI SBANCAMENTO Scavo di sbancamento in terreno di qualsiasi natura e consistenza escluso la roccia ed i trovanti, eseguito con mezzi meccanici fino alla quota indicata dal progetto esecutivo, compreso le necessarie puntellature e sbadacchiature, l'accatastamento dei materiali di risulta nell'ambito del cantiere per il successivo rinterro e il carico su automezzo dei materiali in eccedenza, il trasporto alle pubbliche discariche e relativi oneri di smaltimento. Misurazione del volume di scavo reale. Riapertura Via Colombari Arrotondamento	377,25			0,30	113,18 0,82		
	SOMMANO m3					114,00	9,40	1'071,60
208 02.63.02 10/06/2013	SCARIFICA DI MASSICCIA STRADALE Scarifica della massicciata stradale in conglomerato bituminoso fino ad uno spessore di cm. 20, eseguita con mezzi meccanici e manuali, compreso carico, trasporto, scarico e oneri in discarica autorizzata dei materiali in eccedenza o dichiarati inidonei dalla D.L. a qualsiasi distanza ed ogni altro onere per dare il tutto a perfetta regola d'arte. Riapertura Via Colombari su parcheggio Il Melograno Arrotondamento					32,50 0,50		
	SOMMANO m2					33,00	7,00	231,00
209 02.64 10/06/2013	DEMOLIZIONE DI MURATURE IN C.A. CON TRASPORTO A RIFIUTO Demolizione di murature di recinzione in cemento armato con relativa fondazione, di qualsiasi forma e spessore. Sono compresi: l'impiego di mezzi d'opera adeguati alla mole delle strutture da demolire; le opere di recinzione provvisorie; la demolizione, con ogni cautela e a piccoli tratti, delle strutture collegate o a ridosso dei fabbricati o parte dei fabbricati da non demolire, tagliando gli eventuali materiali con l'ausilio di fiamma ossidrica o con sega manuale o meccanica;							
	A R I P O R T A R E							1'067'098,95

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							1'067'098,95
	la riparazione dei danni arrecati a terzi in conseguenza di detti lavori; il ripristino di condutture pubbliche e private (fogne, gas, elettricità, telecomunicazioni, acquedotti, ecc.) interrotte a causa delle demolizioni; il carico, il trasporto e lo scarico a rifiuto, fino a qualsiasi distanza, del materiale di risulta. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte. Con l'uso di mezzo meccanico. Recinzione esistente Arrotondamento		14,00	0,20	0,50	1,40 0,60		
	SOMMANO m3					2,00	49,45	98,90
210 02.74.01 10/06/2013	DEMOLIZIONE/RIMOZIONE RECINZIONE IN FERRO Rimozione e conferimento in discarica di recinzione metallica e relativi montanti. Sono da intendersi comprese tutte le operazioni di smontaggio, rimozione e parziale demolizione, tutta la manod'opera, le maestranze, gli oneri, il trasporto e la movimentazione dei carichi e entro l'ambito di cantiere ed il conferimento a discarica. E' da intendersi compreso ogni altro onere per la consegna del lavoro finito a perfetta regola d'arte. Recinzione esistente		14,00			14,00		
	SOMMANO m2					14,00	11,90	166,60
211 02.74.03 10/06/2013	RIMOZIONE ALBERATURE Taglio ed estirpamento totale di alberatura esistenti di qualsiasi dimensione, eseguita con mezzi meccanici leggeri, con carico e trasporto alla discarica del legname, comprensiva della rimozione delle radici fino ad una profondità di ml 1,5 sotto al piano di campagna e ove occorrerà successivo riempimento con ghiaia naturale. E' da intendersi compreso ogni altro onere per la consegna del lavoro finito a perfetta regola d'arte.					4,00		
	SOMMANO cadauno					4,00	255,00	1'020,00
212 08.02.01 10/06/2013	MASSETTO SP. CM.15 Realizzazione di pavimentazione in calcestruzzo a resistenza non inferiore a R'ck 300 kg/cmq., classe di esposizione XC1 e consistenza S4 (fluida), spessore 15cm. Sono da intendersi comprese tutte le operazioni di preparazione e pulizia delle superfici la preparazione dei getti, l'eventuale posa di sponde e cassature, la predisposizione alla posa di canaline, pilette ed elementi di drenaggio, posa di una rete elettrosaldata d=8/200x200, le operazioni di finitura delle superfici, ed ogni quant'altro necessario per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte secondo le indicazioni del progetto esecutivo, le prescrizioni della D.L. e quanto previsto dal P.S.C. - pavimentazione in battuto di cemento s=15cm							
	A R I P O R T A R E							1'068'384,45

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							1'068'384,45
	Ripristino Via Colombari Arrotondamento					389,70 0,30		
	SOMMANO m2					390,00	29,50	11'505,00
213 11.05.3 10/06/2013	PAVIMENTO IN PIETRA "LUSERNA" CUBETTI Fornitura e posa in opera di pavimento in pietra di luserna a cubetti sp. cm. 6/8. Ripristino Via Colombari A detrarre attraversamento ciclo-pedonale * (larg.=0,9+3,2) Arrotondamento		16,50	4,10		389,70 -67,65 0,95		
	Sommano positivi m2 Sommano negativi m2					390,65 -67,65		
	SOMMANO m2					323,00	65,30	21'091,90
214 19.04.01 10/06/2013	POZZETTO 50x50 CADITOIA GHISA C250 Fornitura e posa in opera di pozzetto carrabile in c.c.a.v. delle dimensioni interne 50x50x70cm, completo di sifone in P.V.C. d=160mm, maschera e chiusino in ghisa sferoidale carrabile di classe C250, per la raccolta delle acque meteoriche stradali. Sono da intendersi comprese tutte le operazioni di scavo necessarie per la messa in opera del pozzetto, tutte le maestranze, le macchine e gli strumenti, la fondazione in cls. (200kg/mc) idonea a renderlo carrabile (s=10cm), il rinfianco, la stuccatura, le operazioni di realizzazione dei fori necessari per l'allacciamento alla rete, la finitura del piano stradale ed ogni quant'altro necessario per la consegna del lavoro finito a perfetta regola d'arte secondo le indicazioni del progetto esecutivo e le prescrizioni della D.L. Prolungamento raccolta acque meteoriche					2,00		
	SOMMANO cadauno					2,00	185,50	371,00
215 19.67 10/06/2013	POZZETTO ISP/CADITOIA Ripristino di caditoie e chiusini categoria C250 compreso ogni onere per il riposizionamento a giusta quota. Dim. cm. 40x40 - 50x50 Caditoie esistenti					2,00		
	SOMMANO cadauno					2,00	66,80	133,60
216 20.03 10/06/2013	FOGNATURA DN 160 PVC SN8 Fornitura e posa in opera di canalizzazione in p.v.c. d=160mm per fogna bianca eseguito con tubo in PVC serie pesante UNI EN 1401 SN8 per collegamento (nuovo e/o esistente) al collettore stradale, secondo gli schemi tipo e più precisamente: fornitura di tutti i materiali, tubi e pezzi speciali; scavo, mano d'opera, noli e mezzi; fornitura e posa di nastro segnalatore prima del rinterro; collegamento al collettore, al pozzetto caditoia e/o d'ispezione; sottopasso di servizi esistenti, marciapiedi o altro. Piano di posa e rinfianco con fornitura e posa di cls,							
	A R I P O R T A R E							1'101'485,95

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							1'101'485,95
	ogni altro onere per dare il lavoro finito a regola d'arte. Sono da intendersi comprese tutte le operazioni necessarie alla messa in opera, tutte le maestranze, le macchine, i noli, le operazioni di carotaggio (qualora necessaie), ed ogni quant'altro necessario per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte secondo le specifiche del progetto esecutivo e le prescrizioni della D.L. Prolungamento fogna per caditoie	2,00	20,00			40,00		
	SOMMANO ml					40,00	46,75	1'870,00
217 23.10.01 10/06/2013	FORMAZIONE RAMPE PASSO CARRAIO Realizzazione di rampe per passo carraio su marciapiede, con lastra in cls. a finitura zigrinata antiscivolo, con bordature sui due lati realizzate con cordolo del tipo stradale. La rampa di cls. sarà da porre in opera su soletta in cls. di spessore s=10cm armata con rete FeB44K d=6mm 200x200. Sono da intendersi comprese tutte le maestranze, tutte le operazioni necessarie per la formazione dei piani e delle pendenze, le operazioni di taglio finitura e stuccatura nonché tutte le operazioni necessarie per la consegna del lavoro finito a perfetta regola d'arte secondo le indicazioni di progetto e le prescrizioni della D.L. e del P.S.C. Larghezza passo cm. 300					1,00		
	SOMMANO cadauno					1,00	562,50	562,50
218 23.10.03 10/06/2013	FORMAZIONE DOSSI ATTRAVERSAMENTI PEDONALI Realizzazione di dossi per attraversamenti pedonali rialzati dalla quota del piano stradale di cm. 15, costituiti da massetto stradale in conglomerato cementizio armato con doppia rete Ø8/20x20 di spessore cm. 18/20, successiva pavimentazione in cubetti di porfido 6/8 e marmo per le strisce bianche, compreso di sali e scendi per raccrodo con la sede stradale. Sono da intendersi comprese tutte le maestranze, tutte le operazioni necessarie per la formazione dei piani e delle pendenze, le operazioni di taglio finitura e stuccatura nonché tutte le operazioni necessarie per la consegna del lavoro finito a perfetta regola d'arte secondo le indicazioni di progetto e le prescrizioni della D.L. e del P.S.C. Attraversamento ciclo-pedonale *(larg.=0,9+3,2) Arrotondamento		16,50	4,10		67,65 0,35		
	SOMMANO m2					68,00	99,40	6'759,20
219 23.11 10/06/2013	SEGNALETICA ORIZZONTALE LINEE Formazione di segnaletica orizzontale eseguita con vernice spartitraffico SEBINO, omologata ANAS, per formazione di linee a terra.							
	A R I P O R T A R E							1'110'677,65

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							1'110'677,65
	Misurazione a metro lineare. Riapertura Via Colombari Arrotondamento		27,45			27,45 0,55		
	SOMMANO ml					28,00	1,95	54,60
220 23.12 10/06/2013	SEGNALETICA ORIZZONTALE SEGNALI Formazione di segnaletica orizzontale eseguita con vernice spartitraffico SEBINO, omologata ANAS, per formazione segnali a terra. Misurazione a metro quadrato. Segnaletica		5,00 2,50	0,50 1,20		2,50 3,00 0,50		
	Arrotondamento SOMMANO m2					6,00	18,75	112,50
221 23.13 10/06/2013	SEGNALETICA VERTICALE Fornitura e posa in opera di segnaletica verticale per segnali di ogni tipo verniciati con vernice epossidica e films rifrangenti completi di cartello tondo, quadro, triangolare e eventuale segnaletica integrativa e palo diam.48 mm e altezza da definire. Il tutto secondo il "nuovo codice della strada" . Nel prezzo è compreso lo scavo, la fondazione in cls. delle dimensioni necessarie e il rinterro ad opera ultimata e quant'altro necessario per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte..					3,00		
	SOMMANO cadauno					3,00	275,00	825,00
222 23.72.10 10/06/2013	DISSUASORI Fornitura e posa di dissuasori in acciaio zincato a caldo e verniciato a polvere poliestere tipo "Quick" o similare, realizzato in tubolare di acciaio Ø100 mm con altezza fuori terra di 100 cm. Fissaggio della struttura per mezzo di tasselli su apposita fondazione. Accesso percorsi ciclo-pedonali *(par.ug.=2* 3)	6,00				6,00		
	SOMMANO n.					6,00	196,50	1'179,00
	A R I P O R T A R E							1'112'848,75

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							1'112'848,75
223 02.05 10/06/2013	AREA VERDE VIA SERRATA (SpCat 14) PULIZIA GENERALE DELL'AREA Esecuzione di pulizia generale dell'area, compreso eventuale scotico superficiale per uno spessore di cm. 10/15 circa, eseguito con idonei mezzi meccanici in terreno di qualsiasi natura e consistenza, compreso lo sfalcio di erba, il taglio di alberi a medio ed alto fusto, l'estirpazione di arbusti vegetativi ed ogni altro onere e magistero per dare il lavoro finito. Misurazione del superficie reale. Area Verde Arrotondamento					286,25 0,75		
	SOMMANO m2					287,00	3,65	1'047,55
224 02.10 10/06/2013	SCAVO DI SBANCAMENTO Scavo di sbancamento in terreno di qualsiasi natura e consistenza escluso la roccia ed i trovanti, eseguito con mezzi meccanici fino alla quota indicata dal progetto esecutivo, compreso le necessarie puntellature e sbadacchiature, l'accatastamento dei materiali di risulta nell'ambito del cantiere per il successivo rinterro e il carico su automezzo dei materiali in eccedenza, il trasporto alle pubbliche discariche e relativi oneri di smaltimento. Misurazione del volume di scavo reale. Area Verde Arrotondamento	286,25			0,50	143,13 0,87		
	SOMMANO m3					144,00	9,40	1'353,60
225 02.45 10/06/2013	PIETRISCO STABILIZZATO GRANULOMETRICO Esecuzione di fondazione costituito da pietrisco stabilizzato granulometrico fornita e posta in opera a strati non inferiori a cm. 20 mediante compattazione meccanica fino al raggiungimento della consistenza richiesta compreso ricarichi bagnatura messa in quota ed ogni altro onere per dare il lavoro finito avente uno spessore variabile da cm. 20/40. Percorso pedonale Arrotondamento		54,00	1,50	0,25	20,25 0,75		
	SOMMANO m3					21,00	51,30	1'077,30
226 02.64 10/06/2013	DEMOLIZIONE DI MURATURE IN C.A. CON TRASPORTO A RIFIUTO Demolizione di muraure di recinzione in cemento armato con relativa fondazione, di qualsiasi forma e spessore. Sono compresi: l'impiego di mezzi d'opera adeguati alla mole delle strutture da demolire; le opere di recinzione provvisorie; la demolizione, con ogni cautela e a piccoli tratti, delle strutture collegate o a ridosso dei fabbricati o parte dei fabbricati da non demolire, tagliando gli eventuali materiali con l'ausilio di fiamma ossidrica o con sega manuale o meccanica; la riparazione dei danni arrecati a terzi in							
	A R I P O R T A R E							1'116'327,20

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							1'116'327,20
	<p>conseguenza di detti lavori; il ripristino di condutture pubbliche e private (fogne, gas, elettricità, telecomunicazioni, acquedotti, ecc.) interrotte a causa delle demolizioni; il carico, il trasporto e lo scarico a rifiuto, fino a qualsiasi distanza, del materiale di risulta. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte. Con l'uso di mezzo meccanico. Recinzione confinante esistente al 50% Arrotondamento</p> <p style="text-align: right;">SOMMANO m3</p>		35,28	0,20	0,50	3,53 0,47		
						4,00	49,45	197,80
227 02.74.01 10/06/2013	<p>DEMOLIZIONE/RIMOZIONE RECINZIONE IN FERRO Rimozione e conferimento in discarica di recinzione metallica e relativi montanti. Sono da intendersi comprese tutte le operazioni di smontaggio, rimozione e parziale demolizione, tutta la manod'opera, le maestranze, gli oneri, il trasporto e la movimentazione dei carichi e entro l'ambito di cantiere ed il conferimento a discarica. E' da intendersi compreso ogni altro onere per la consegna del lavoro finito a perfetta regola d'arte. Recinzione confinante esistente al 50% Arrotondamento</p> <p style="text-align: right;">SOMMANO m2</p>		35,28			35,28 0,72		
						36,00	11,90	428,40
228 21.41.02 10/06/2013	<p>RECINZIONE IN CLS PREFABBRICATO H=70 SP.15 Fornitura e posa in opera di muretto di recinzione prefabbricato in c.a.v., spessore cm. 15, altezza cm. 70, cm 50 fuoriterra. Sono da intendersi comprese tutte le maestranze, tutte le operazioni necessarie per la formazione della fondazione (scavo, getto plinti), la messa opera (con l'utilizzo di tutti i mezzi necessari), le operazioni di taglio, la stuccatura nonché tutte le operazioni necessarie per la consegna del lavoro finito a perfetta regola d'arte, secondo le indicazioni del progetto esecutivo e le prescrizioni della D.L. e del P.S.C. Muretto nuova recinzione al 50% Arrotondamento</p> <p style="text-align: right;">SOMMANO ml</p>	0,50	35,00			17,50 0,50		
						18,00	94,40	1'699,20
229 21.40 10/06/2013	<p>RECINZIONE IN RETE METALLICA PLASTIFICATA H. CM. 100 Fornitura e posa in opera di rete metallica plastificata (a maglia quadrata) per recinzione, avente altezza non inferiore a cm. 100 completa di filo di ferro in sommità e tiranti, compreso pali zincati a T, eventuali rompitratta ed ogni altro onere per la messa in opera. Misurazione dello sviluppo reale. Rete nuova recinzione al 50% Arrotondamento</p> <p style="text-align: right;">SOMMANO m2</p>	0,50	35,00			17,50 0,50		
						18,00	38,15	686,70
	A R I P O R T A R E							1'119'339,30

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							1'119'339,30
230 23.06.01 10/06/2013	CORDONATA STRADALE IN CEMENTO SU FONDAZIONE Fornitura e posa in opera di cordolo di tipo stradale in cls. vibrato delle dimensioni 18-20x25x100cm. - colore grigio - superficie liscia - un lato smussato (r=2cm) Il cordolo dovrà essere messo in opera su fondazione di cls. (>200kg/mc) di spessore minimo s=10cm e rinfiacato con cls. dello stesso tipo per un'altezza minima 5cm (compresi nel prezzo). Sono da intendersi comprese tutte le maestranze, tutte le operazioni necessarie per la formazione dei piani, la messa opera (con l'utilizzo di tutti i mezzi necessari), le operazioni di taglio, la stuccatura nonché tutte le operazioni necessarie per la consegna del lavoro finito a perfetta regola d'arte, secondo le indicazioni del progetto esecutivo e le prescrizioni della D.L. e del P.S.C. Cordolo lato parcheggio Arrotondamento		56,70			56,70 0,30		
	SOMMANO ml					57,00	37,75	2'151,75
231 23.05.02 10/06/2013	CORDONATA IN CEMENTO CM. 8x15H. SEPARAZIONE Formazione e posa in opera di cordonatura retta a raso per separazione di zone asfaltate e confinamento autobloccante drenante, realizzata con elementi prefabbricati in conglomerato cementizio vibrato della sezione di cm.8x15 in opera su sottofondo e con rinfianchi in calcestruzzo, compreso l'onere per la stuccatura e quanto altro. Percorso pedonale Verso Via Serrata Arrotondamento	2,00	54,00 9,70			108,00 9,70 0,30		
	SOMMANO ml					118,00	31,15	3'675,70
232 22.55.01 10/06/2013	SOLETTA MARCIAPIEDE IN CLS CM.10 CON RETE Fornitura e posa in opera di c.c.a. (Rck 250kg/cmq) per la formazione di solette di sottofondo per marciapiedi. Sono da intendersi comprese tutte le maestranze, tutte le macchine e gli strumenti, tutti gli oneri per la formazione dei piani e le pendenze, la posa della rete elettrosaldata 6mm/200x200mm (compresa nel prezzo), le operazioni di vibrazione, di tiratura a staggia, nonché ogni quant'altro necessario per la consegna del lavoro finito a perfetta regola d'arte, secondo le indicazioni del progetto esecutivo, le prescrizioni della D.L. e del P.S.C. Percorso pedonale		54,00	1,50		81,00		
	SOMMANO m2					81,00	20,65	1'672,65
	A R I P O R T A R E							1'126'839,40

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							1'126'839,40
233 22.04.01 10/06/2013	PAVIMENTO AUTOBLOCCANTE DI CEMENTO SP.6 CM. Fornitura e posa in opera di pavimentazione pedonale per il marciapiede, con blocchetti autobloccanti spessore cm.6. La voce è comprensiva del letto di ghiaietto, avente spessore pari a cm.5, necessaria per la posa della pavimentazione, dell'intasamento delle fughe con sabbia fine, ed ogni altro onere per avere il lavoro finito a regola d'arte, secondo le specifiche tecniche della ditta fornitrice della pavimentazione. Percorso pedonale		54,00	1,50		81,00		
	SOMMANO m2					81,00	34,55	2'798,55
234 23.21 10/06/2013	TERRENO VEGETALE PER AREE VERDI Fornitura di terreno vegetale per la sagomatura del terreno nelle aree verdi, nelle aiuole e o per l'uso che indicherà la D.L. stessa. Il terreno dovrà essere di buona qualità, privo di eventuali macerie o corpi estranei. La lavorazione è compensata con apposita voce. Il tutto a perfetta regola d'arte. Area Verde A detrarre percorso pedonale Arrotondamento	286,25	54,00	1,50	0,50 0,50	143,13 -40,50 0,37		
	Sommano positivi m3 Sommano negativi m3					143,50 -40,50		
	SOMMANO m3					103,00	15,65	1'611,95
235 23.25.01 10/06/2013	TAPPETO ERBOSO Formazione di tappeto erboso per aiuole con preparazione meccanica del terreno fino a 20 cm., stesa e modellazione di terra di coltivo, posa di prato in zolla precoltivato esente da infestanti graminacee e dicotiledoni, compreso tutto quanto necessario per dare l'opera finita a perfetta regola d'arte - tappeto erboso calpestabile. Area Verde A detrarre percorso pedonale Arrotondamento		54,00	1,50		286,25 -81,00 0,75		
	Sommano positivi m2 Sommano negativi m2					287,00 -81,00		
	SOMMANO m2					206,00	4,00	824,00
236 23.26.22 10/06/2013	PIANTUMAZIONE ARBUSTI "LAURIS NOBILIS" (ALLORO) Fornitura e collocamento a dimora di piante arbustive, compresi: l'apertura della buca di idonea dimensione, la sistemazione di piano di posa delle radici con terra di superficie, la concimazione di fondo con fertilizzanti organici e/o chimici con le modalità, qualità e dosi che saranno indicate dalla Direzione Lavori, il rinterro, il trasporto a rifiuto del materiale scavato, il primo innaffiamento e la garanzia di attecchimento per due cicli vegetativi dall'impianto. Formazione di paciamatura con corteccia media su tetto in							
	A RIPORTARE							1'132'073,90

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							1'132'073,90
	PVC antialga. Per piante "LAURIS NOBILIS" in vaso H=2.00 mt. SOMMANO n.					14,00		
						14,00	47,50	665,00
237 23.27.23 10/06/2013	PIANTUMAZIONE "TILIA PLATYPHYLLOS" 20/22 Fornitura e collocamento a dimora di piante, compresi: l'apertura della buca di idonea dimensione, la sistemazione di piano di posa delle radici con terra di superficie, la concimazione di fondo con fertilizzanti organici e/o chimici con le modalità, qualità e dosi che saranno indicate dalla Direzione Lavori, il rinterro, il trasporto a rifiuto del materiale scavato, il fissaggio con tre pali tutori di castagno scortecciati e trattati con idoneo impregnante, il primo innaffiamento e la garanzia di attecchimento per due cicli vegetativi dall'impianto. - per piante TILIA PLATYPHYLLOS per marciapiede stradale, circonferenza 20/22.					7,00		
	SOMMANO n.					7,00	300,00	2'100,00
238 23.45.02 10/06/2013	IMPIANTO IRRIGAZIONE VERDE Realizzazione di impianto di irrigazione artificiale per aree verdi a parto con arbusti e piante, compreso tubazioni, pozzetti, centralina, allaccio alla rete idrica e ogni altro onere per dare l'opera finita a perfetta regola d'arte. Area Verde A detrarre percorso pedonale Arrotondamento		54,00	1,50		286,25 -81,00 0,75		
	Sommano positivi m2 Sommano negativi m2					287,00 -81,00		
	SOMMANO m2					206,00	9,90	2'039,40
239 23.72.07 10/06/2013	PANCHINE Fornitura e posa in opera di panchine della lunghezza massima di cm. 200 tipo "Toso" o similare. Struttura in elementi tubolari di acciaio zincato e verniciato a polvere poliestere fissati mediante bulloneria in acciaio inox. Fissaggio della struttura per mezzo di tasselli su massetto esistente o per mezzo di barra filettata da annegare in apposita fondazione.					4,00		
	SOMMANO n.					4,00	593,00	2'372,00
240 23.72.09 10/06/2013	PORTA RIFIUTI Fornitura e posa di cestini porta rifiuti di forma cilindrica tipo Park" o similare, realizzati in acciaio zincato e verniciato a polvere poliestere. Sportello apribile con serratura a scatto per l'estrazione del contenitore interno in acciaio zincato sp. 6/							
	A R I P O R T A R E							1'139'250,30

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							1'139'250,30
	10 di capacità 75 o 110 lt. Fissaggio della struttura per mezzo di tasselli su massetto esistente o per mezzo di barra filettata da annegare in apposita fondazione.					5,00		
	SOMMANO n.					5,00	536,50	2'682,50
241 23.72.10 10/06/2013	DISSUASORI Fornitura e posa di dissuasori in acciaio zincato a caldo e verniciato a polvere poliestere tipo "Quick" o similare, realizzato in tubolare di acciaio Ø100 mm con altezza fuori terra di 100 cm. Fissaggio della struttura per mezzo di tasselli su apposita fondazione. Accesso Via Serrata					3,00		
	SOMMANO n.					3,00	196,50	589,50
	Parziale LAVORI A MISURA euro							1'142'522,30
	TOTALE euro							1'142'522,30
	A RIPORTARE							

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	IMPORTI
		TOTALE
	RIPORTO	
	<u>Riepilogo SUPER CATEGORIE</u>	
001	PARCHEGGIO E VIA FORLI'	221'168,05
002	VIA XXV LUGLIO	32'398,65
003	PARCO VIA XXV LUGLIO	78'381,10
004	VIA ROMA	33'838,40
005	VIA ROMA (Comparto)	161'763,00
006	VERDE VIA ROMA	27'525,10
007	PIAZZA GHIGI	127'773,20
008	VERDE PARCHEGGIO "IL MELOGRANO"	50'414,35
009	VIA COLOMBARI	155'114,45
010	VIA PASCOLI - VIA MARCONI	67'101,40
011	VIA SERRATA	45'832,80
012	VIA CRISPI	63'106,15
013	RIAPERTURA VIA COLOMBARI	48'432,10
014	AREA VERDE VIA SERRATA	29'673,55
	Totale SUPER CATEGORIE euro	1'142'522,30
	Data, 13/06/2013	
	Il Tecnico	
	A RIPORTARE	